
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
1

2
8

1

SLEVY AŽ 80%

Více na:www.alza.cz/black-friday

pondělí 19. listopadu 2018 Č. 218 •WWW.MEtRo.CZ



Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636184189

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164185701

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665186380

Byty - nabídka
• Prodám dr. byt 4+1/L, 106
m2, P9-ČM, nízký panelový
dům, cena 2,850.000 Kč nebo
výměna za jiný menší.
777060126186289

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155186112

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednáškuMůže rozumný člo-
věk věřit v existenci Boha? Čt
22.11. 18:15, KD Krakov, Těšín-
ská 600, P 8, vstup zdarma.
724122088186913

Práce - nabídka

• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257181041 176800

• Zavedená BA hledá nové za-
městnance do obchodu s lu-
xusní módou. Požadujeme čis-
tý trestní rejstřík a spolehli-
vost. Nabízíme finanční ohod-
nocení od 90 Kč/hod. čistého,
odměny za dobře odvedenou
práci, možnost ubytování a
úpravy směn a výplatních ter-
mínů dle požadavku. Tel.
777100360,
vipguard@email.cz185223

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA ve
skladu na DPP nebo DPČ!
Mzda 120 Kč na hodinu + bo-
nusy, záloha 70 Kč z každé od-
pracované hodiny druhý den.
Pracoviště Rudná u Prahy, fi-
remní svoz zajištěn – Praha,
Beroun, Králův Dvůr. Více
info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 776001388.
www.brigadaihned.cz185454

• Zařízení jeslí CSSP2 na Praze
2 hledá pomocnou kuchařku.
Pracovní doba po-pá, nástup
dle dohody, praxe nutná. Více
na www.cssp2.cz, T.:
725015314185535

• Práce pro muže i ženy na
HPP. Zaskladnění a vyskladně-
ní elektroniky, VZV výhodou.
Nabízíme: od 150 Kč/h., další
bonusy, svozová doprava zdar-
ma z metra Opatov, ubytování
90 Kč/noc, stravenky 85 Kč, tý-
denní zálohy, lokalita: Stranči-
ce. Pro více info pište nebo vo-
lejte T: 725426038,
praha@lepsiprace.cz185611

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166186132

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, Taviče,
Zámečníky. Dobrý plat, 7,5
hod. prac. doba, benefity. Živo-
topis na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.186233

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 186351

• Gymnázium na Praze 4 při-
jme kuchařky na HPP. Vyučení
není podmínkou. Nástup ih-
n e d .
ctvrteckova@gymnazium–op
atov.cz, T.: 778488163 186550

• Úklidová firma přijme muže
na speciální práce a zásobová-
ní, styk se zákazníky. Nabízí-
me benefity. Požadujeme ŘP
B, časovou flexibilitu.Tel.:
602258452186558

• Městská část Praha – Slive-
nec hledá tajemníka/tajemni-
ci ÚMČ a úředníka(ici) – refe-
renta(ku) stavebního úseku
ÚMČ. Bližší podmínky jsou zve-
řejněny na www.praha-slive-
nec.cz – úřední deska. Stabilní
a perspektivní městská část,
malý přátelský kolektiv za-
městnanců.186568

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 18000-27000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427186621

• Číšníky a servírky přijme Pl-
zeňský restaurant v centru Pra-
hy. Nástupní plat od 16.000 čis-
tého + tipy v hotovosti každý
den. Tel. 776333328,
774646376186629

• Nakládka/vykládka, výplata
mzdy ihned, týdenní zálohy,
možnost svozu, nástup ihned,
dlouhodobá spolupráce, pro
více informací volejte
739220120.186731

• Práce ve skladu, týdenní zá-
lohy, bonus navíc, 5 dní prá-
ce/2 dny volna, zodpověd-
nost, dlouhodobá spolupráce,
pro více informací volejte
739220120.186737

• Přijmeme pracovníka/ci na
úklid ve zdrav.zařízení, Praha
10 Zahradní Město. Prac.
doba: PO - PÁ od 6.30 hod.
Info linka zdarma: 800 111
100, nebo mob: 731 153 020.186752

• ZŠ v Praze 6 přijme od 1. 2.
2019 kvalifikovaného vyučují-
cího M a Tv. Kontakt
zavadilova@zspodmarjankou.
cz , 220517292186767

Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic
Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá vhodné
kandidáty na pozice:Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic.

Informace o pracovnímmístě:
Dozor ve výstavních
prostorech v centru Prahy
Dohled nad exponáty
Podávání základních
informací návštěvníkům
Preventivní pochůzková
činnost
Zajištění klidu a pořádku
v daném prostoru

Požadujeme:
Zodpovědnost, pečlivost,
spolehlivost

Profesionální
vystupování
Loajalitu
Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
Zajímavé pracovní
prostředí
Nástup IHNED
Kompletní uniforma
Typ smluvního vztahu:
DPP
Plánování směn dle vzájemné
dohody

KoNtaKt:
Volejte zdarma: 800 108 111

SVé žIVotoPISy zaSílejte Na: nabor@abasco.cz

VHodNé ProdŮCHodCe a StUdeNty

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

POLEPOVÁNÍ
HRAČEK

MZDA105-110 KČ ČIST./HOD.
Směny Po-Ne 06-14/08-16.30/14-22/22-06

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ

800 577 775 nebo 727 903 708
hracky@wellpack.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

SKLADNÍK/CE
ve skladu

• u metra B - Stodůlky
• až 28 000 Kč *
• Směny 8 hodin/třísměnný

provoz
• placené přesčasy
• Stravenky
• Nástup možný ihned

*Při splnění podmínek
Volejte: 722 183 975

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000Kč
■ Mzda 100 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:y

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Vyskladňování, naskladňování,
práce se čtečkou.

Stabilní práce v čisté hale,
krátký/dlouhý týden.

VOLEJTE 226 257 591!

NOVÁ PRÁCE V PRAZE
SKLAD ALZA – HOLEŠOVICE

MZDA 135-180 Kč/hod.

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

PRAKAB PRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozici

KABELÁŘ
obsluha výrobních strojů
Práce v nepřetržitém provozu

Praha – Hostivař.
Nabízíme:

zázemí stabilní společnosti
s dlouholetou tradicí,

práci s moderními technologiemi,
dobré finanční ohodnocení,

5 týdnů dovolené,
příspěvek na stravování.

Email: personal@prakab.cz
tel: +420 272 070 115, www.prakab.cz

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 19. listopadu 2018
Č. 218, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
1

2
8

1

SÁBLÍKOVÁ MÁ BRONZ
ZE TŘÍ KILOMETRŮ
„MÁM Z TOHO DOBRÝ POCIT,“ ŘÍKÁ ČESKÁ RYCHLOBRUSLAŘKA STRANA 25

Svátek slaví: Alžběta

Neodstoupím, zopakoval Babiš na Nově. Ve městech se volalo: Demisi!
Premiér Andrej Babiš včera večer v televizním rozhovoru na Nově prohlásil, že ani pod vlivem sobotních demonstrací neodstoupí z funkce premiéra.
Babiš o víkendu se synem v Ženevě strávil pět hodin, Babiš mladší je ale podle něj stále přesvědčen, že do Ruska odjel nedobrovolně. O víkendu žádaly
premiérovu demisi například tisíce lidí na zaplněném Staroměstském náměstí (na snímku). Více informací najdete uvnitř. MAFRA

Mezinárodní den mužů
utuží rodinné vztahy
Obdoba MDŽ. Od roku 1999 připadá na 19. listopad, slaví se ve více než 60 zemích světa. Příležitost. Týká
se nejen otců, ale i chlapců, teenagerů či bezdětných. Smysl. Snaží se zlepšovat vztahy mezi pohlavími STRANA 10



www.metro.cz 17. LISTOPAD pondělí 19. listopadu 2018 02

Staroměstské
náměstí zaplnili
odpůrci premiéra
Babiše. Rušno bylo
v sobotu ráno i na
Národní.

V emotivní a někdy vyhroce-
né atmosféře si v sobotu lidé
v Praze připomněli události
z listopadu 1989 i 1939. Stát-
ní svátek boje za svobodu
a demokracii se stal příleži-
tostí nejen pro vzpomínky,
ale i na protesty proti premié-
rovi Andreji Babišovi. Sám
premiér položil kytici k pa-
mátníku na pražské Národní
třídě už těsně po půlnoci,

hned ráno odletěl za svým sy-
nem do Švýcarska. Květiny
lidé vyhodili do koše.
Během dne se na Národní

třídě vystřídali zástupci neko-
munistických parlamentních
stran, ty vládní přítomní vět-
šinou provázeli pískotem.
Poté se situace uklidnila,
množství lidí včetně rodin
s dětmi přicházelo na místo
brutálního potlačení student-
ského shromáždění zapálit
svíčky. Na rok 1989 se vzpo-
mínalo i na Albertově.
Staroměstské náměstí se

odpoledne zaplnilo lidmi,
kteří přišli přes Karlův most
z Pražského hradu a žádali de-
misi Babiše. Volali Demisi
nebo Česko není Rusko. „Je
nemyslitelné, aby byl premié-
rem trestně stíhaný člověk ve-

dený jako agent StB. Nebude-
me dělat, že to je normální,
chceme, aby se Andrej Babiš
vzdal funkce,“ prohlásil Mi-
kuláš Minář, předseda pořá-
dajícího spolku Milion chvi-
lek pro demokracii. Na dru-
hém břehu, na Klárově se se-
šlo i několik desítek lidí, kte-
ří Babiše naopak podpořili.
Na Václavském náměstí se

pak do pozdního večera ko-
nal Koncert pro budoucnost.
Řečníci tam hovořili přede-
vším o svobodě a kritizovali
současnou vládu. Na pódiu se
během více než pěti hodin
podle pořadatelů vystřídalo
17 hudebních formací a dvě
desítky řečníků. Akci, která
skončila kolem desáté večer,
v chladném počasí přihlíželo
několik tisíc lidí. ČTKStudentský průvod na Karlově mostě MAFRA

DNY
OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ

www.city-home.cz | prodej@city-home.cz | +420 606 093 093

23. 11. 2018 | 15 – 19 hodin
24. 11. 2018 | 10 – 15 hodin

Dvorecké náměstí 597/2
147 00 Praha 4 - Podolí

PŘIJĎTE A VYBÍREJTE:
• byty 1+1 až 3+1, balkony, sklepy
• atraktivní lokalita u Vltavy
• ideální investice

CENY BYTŮ OD 3 490 000 Kč

17. LISTOPAD: DEMONSTRACE,

inzerce

Na návštěvě
u „četkařů“
Zhruba 700 lidí v sobotu
přišlo do sídla České tisko-
vé kanceláře (ČTK) v Ople-
talově ulici. Veřejnoprávní
zpravodajská agentura vů-
bec poprvé za svou stole-
tou existenci připravila
den otevřených dveří. Ná-
vštěvníci si mohli prohléd-
nout dálnopisy, psací stro-
je, historické fotoaparáty
i nejmodernější zpravodaj-
skou techniku. Nahlédli
i do míst, v nichž vzniká
zpravodajství. Česká tisko-
vá kancelář vznikla stejně
jako Československá re-
publika 28. října 1918. ČTK



www.metro.cz 17. LISTOPAD pondělí 19. listopadu 2018 03

Mnoho lidí vzalo do centra své potomky. FILIP RE INIŠZaplněné Staroměstské náměstí MAFRA

Staré zlaté šperky, které jsou již dávno
mimo aktuální módní trendy, se dají
výhodně zhodnotit. Stačí je přinést
do zlatnictví Sherri, kde vám na počká-
ní zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je
od vás vykoupí. Nejčastější předměty
výkupu jsou staré šperky, mince, bro-
že, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1032 Kč
za 1 gram. Manager zlatnictví nám pro-
zradil, že částky, které často přesahují
desetitisíce korun, jsou běžným obno-
sem, který si lidé ze zlatnictví odnášejí.
Výkup probíhá v diskrétním prodejním

prostředí a samozřejmě bez úředních
průtahů.
Možnost nezávazného zjištění ceny sta-
rých šperků, které bývají často poškoze-
ny nebo jen jejich úlomků, mile překvapi-
lo i paní Lenku, která navštívila zlatnictví
Sherri v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici
a byla mile překvapena. Byla jí nabídnu-
ta cena přes 14 000 Kč, a to za několik
zlatých náramků a prstenů po prarodi-
čích. Nabídku využila, protože zjistila, že
ve zlatnictví Sherri rozhodně neprodala
rodinné cennosti pod cenou.
Máte doma také staré zlato nebo stříb-
ro? Nyní nastal ten správný okamžik na-
vštívit zlatnictví Sherri a přesvědčit se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKATRVÁ

VýKup ZLATA jE sTÁLE
VýHOdný!

sHERRI
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Jedna z akcí na Národní ALEXANDER BEREZIN

Pražská policie se zabývá pří-
pady, kdy lidé vyhodili do od-
padkového koše kytice, které
v noci k památníku 17. listo-
padu 1989 na Národní třídě
položil premiér Andrej Babiš
a šéf SPD Tomio Okamura, či
květiny zaslané prezidentem
Milošem Zemanem.
Policisté nyní zjišťují, zda

majitelé květin chtějí nahra-
dit škodu. Květiny od památ-
níku podle médií sebral a do
koše vyhodil politický aktivis-
ta Otakar van Gemund a další
členové skupiny Kaputin.
„V této věci nadále probíhá
prošetřování,“ řekl včera
mluvčí pražské policie To-
máš Hulan. Podle ministra

vnitra Jana Hamáčka v přípa-
dě vyhozených kytic někte-
rých politiků na Národní tří-
dě policisté postupovali
správně a podle zákona. Mu-
seli věc zdokumentovat a zjis-
tit, co se stalo.
Událost podle Hamáčka

zřejmě skončí v rovině pře-
stupku a policie bude moci
řešit závažnější věci.

Policie v sobotu dohlížela
v hlavním městě na několik
desítek akcí, kterých se účast-
nily desítky tisíc lidí. Kromě
incidentu na Národní ale
podle mluvčího nemusela
řešit žádné narušení veřejné-
ho pořádku ani jiné proti-
právní jednání. ČTK

DÁREK
pro těhotné

studio pro ženy.cz

kód: metro

30% sleva
Volejte!!

602 471 208

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

Vyhozené kytice.
Pouze přestupek?

inzerce

inzerce

HUDBA I HAPPENINGY



www.metro.cz PRAHA pondělí 19. listopadu 2018 04

Ukážeme vám praktické příklady studijního a vědeckého
zaměření Fakulty stavební. Vystavíme pestrou škálu
studentských prací. Otevřeme neobvyklé prostory,
jako je například laboratoř Vodohospodářského
experimentálního centra, kde bude k vidění model vodní
nádrže Hostivař nebo model plavební komory Děčín.
V Ateliéru D uvidíte modely staveb historické Prahy.

PŘIJĎTE SE PODÍVAT,
CO DĚLAJÍ STAVAŘI,
ARCHITEKTI A GEODETI!
K VIDĚNÍ BUDE TAKÉ
POŽÁRNÍ EXPERIMENT!

FAKULTA STAVEBNÍ ČVUT V PRAZE
ZVE ZÁJEMCE O STUDIUM A JEJICH RODIČE, ABSOLVENTY
I ŠIROKOU VEŘEJNOST NA DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

PÁTEK 23. 11. 2018, 9.00 – 14.00
SOBOTA 24. 11. 2018, 9.00 – 18.00
PODROBNÝ PROGRAM NA WWW.FSV.CVUT.CZ

inzerce

Porucha trakčního vedení
včera časně ráno zastavila
provoz na Masarykově nádra-
ží. Vlaky do Kolína, Lysé nad
Labem či Kralup nad Vltavou
musely mimořádně začínat
i končit na Hlavním nádraží,
v Holešovicích nebo ve Vyso-
čanech. Oprava trvala skoro
celý den a provoz byl plně ob-

noven až večer. Okolo čtvrté
hodiny odpolední začaly
z Masarykova nádraží vyjíž-
dět příměstské linky S1 a S2
do Lysé nad Labem a Kolína,
o necelé tři hodiny později
rovněž vlaky do Kralup, které
předtím začínaly a končily ve
stanici Praha-Holešovice. Drá-
ty spadlé na koleje v tune-

lech mezi Vršovicemi a Hlav-
ním nádražím omezily želez-
niční dopravu už v sobotu do-
poledne, kdy byly některé
rychlíky vyjíždějící z Prahy
zrušeny, na jiné lidé čekali
na nádražích i dvě hodiny.
Z Masarykova nádraží jezdí
hlavně regionální vlaky do
Polabí či Kralup.

Trakční vedení se porou-
chalo včera kolem třetí hodi-
ny ranní, což ovlivnilo desít-
ky spojů. Původní odhady ho-
vořily o tom, že se provoz vla-
ků obnoví už v deset dopoled-
ne, nakonec se však podařilo
alespoň částečně obnovit pro-
voz na trati až o šest hodin
později. ČTK

inzerce

Pokračuje
Zastupitelé Prahy 4 zvoli-
li v pátek na druhý pokus
nejtěsnějším možným po-
měrem hlasů starostou
znovu Petra Štěpánka
(SZ/Praha 4 Sobě). MAFRA

Ochladilo se.
Umírají hlavně
bezdomovci.

Policisté včera vyjížděli v Pra-
ze k nálezům čtyř mrtvých,
podle prvotního ohledání za-
tím nic nesvědčí o cizím zavi-
nění. Další dva muže bez zná-
mek života našli lidé v sobo-
tu. Zatím se nedá říct, zda

svou roli mohlo sehrát nyněj-
ší chladnější počasí, kdy tep-
loty v noci klesají pod nulu.
„V takových případech je pří-
čina úmrtí většinou neznámá
a přesnou příčinu určí až
pitva. Můžeme se jen domní-
vat, že ke smrti mohly při-
spět i nízké teploty,“ řekla
mluvčí pražské záchranné
služby Jana Poštová.
Ve Vrchlického sadech

u hlavního nádraží byl včera
ráno nalezenmrtvýmuž, zřej-

mě bezdomovec. „Podle při-
volaného lékaře nebylo shle-
dáno na těle cizí zavinění,
vzhledem k tomu, že nebyla
stanovena totožnost zemřelé-
ho, byla nařízena pitva. Ta zá-
roveň objasní příčinu smrti,“
uvedla mluvčí policie Andrea
Zoulová. Další mrtvé našli
včera kolemjdoucí postupně
také v Modřanech, Košířích
a na Pankráci. V modřanské
ulici Generála Šišky byl podle
serveru Novinky.cz nalezen

ve stavební buňcemrtvý čtyři-
apadesátiletý cizinec, který
v Česku pracoval.

Další člověk bez známek ži-
vota ležel v blízkosti ulice
Pod Radnicí v Košířích. Poli-
cisté vyjížděli také do ulice
5. května ke sjezdu na ob-
chodní centrum Arkády Pan-
krác, kde ležel v křoví u čer-
pací stanice člověk ve znač-
ném stadiu rozkladu. Pravdě-
podobně to byl muž, u sebe
neměl žádný doklad. Dvamrt-

vé bezdomovce nalezli ko-
lemjdoucí v sobotu, jeden le-
žel u zastávky Vltavská, dru-
hý na Letné. Ani u nich zřej-
mě nešlo o násilnou smrt.
Bezdomovců je v Praze podle
odhadů 4500, větší část
z nich alespoň střídavě bydlí
například v azylových do-
mech nebo ubytovnách. Lidé
bez domova se mohou v Pra-
ze před nepříznivým poča-
sím schovat v noclehárnách
či denních centrech. ČTK

V Zenklově ulici srazila v so-
botu odpoledne tramvaj
chodce. Třiadvacetiletého
muže, který zůstal pod tram-
vají, vyprostili hasiči. Na mís-
tě zasahovali členové holešo-
vické a strašnické jednotky
i hasiči dopravního podniku.
Ve velmi vážném stavu muže
záchranáři převezli do vino-
hradské nemocnice. Mezi Pal-
movkou a Kobylisy zhruba
půl hodiny nejezdily tramva-
je linky 3 a 10, cestující moh-
li využít náhradní dopravu.
Kvůli zásahu záchranářů a vy-
šetřování nehody byla Zen-
klova ulice neprůjezdná. ČTK

ČESKOSLOVANSKÁ
AKADEMIE OBCHODNÍ,

střední odborná škola
Praha 2, Resslova 5

Nabízí školní vzdělávací programy
• Podnikatelský management
• Výuka vybraných ekonomických

předmětů v anglickém jazyce
• Management v reklamě a umění

Zveme všechny zájemce na

DNyotevřeNých Dveří,
které se konají ve středu 28. 11. 2018

a 6. 2. 2019 od 15 do 18 hodin

Bližší informace na www.cao.cz
nebo na tel.: 224 922 228

Najdete nás také na výstavě SŠ
„Schola Pragensis“

22.–24. 11. 2018, stánek č. 241

Vlaky. Stály o víkendu dvakrát

Zprávy krátce

Proč hořel hotel
Požár hotelu v Náplavní
ulici, při kterém v lednu
letošního roku zemřeli
čtyři lidé, zavinila podle
vyšetřovatelů neznámá
osoba. Zda úmyslně,
nebo nedbalostí proza-
tím nejde jednoznačně
určit. Podle mluvčího
pražských hasičů Marti-
na Kavky hasiči součas-
ně v hotelu zjistili zásad-
ní nedostatky v zajištění
jeho požární bezpečnos-
ti. S ohledem na to bu-
dou případ s majitelem
hotelu řešit ve správním
řízení. ČTK

Lidé našli v Praze šest mrtvol

Nehoda. Mladík
skončil pod
koly tramvaje



Smartphone
s duálním foťákem

5,45“ IPS displej s rozlišením 1 440 × 720
Duální zadní fotoaparát 12 + 5 Mpx
RAM 3 GB, interní paměť 32 GB
Čtečka otisků prstů

Xiaomi Redmi 6 32 GB LTE

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 19. 11. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-25 %

3 999,-

2 999,-
obj. kód: XI184b1

Kvalitní a zábavný smartphone plný
skvělých funkcí nemusí stát jmění!
Telefon se dvěma fotoaparáty s umělou
inteligencí, velkým displejem a čtečkou
otisků prstů pořídíte na Alza.cz
za neuvěřitelnou cenu.

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 19. 11. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Všechny dárky
vyřešíte na



www.metro.cz PRAHA pondělí 19. listopadu 2018 06

Deník Metro
přináší přehled
členů nové rady
hlavního města.

Starosta Lysolají Petr Hlubu-
ček (Spojené síly pro Prahu)
se minulý týden stal náměst-
kem primátora pro životní
prostředí a infrastrukturu. Již
před volbami několikrát de-
klaroval, že má na magistrá-
tu v plánu řešit nejen to, kde
se postaví kanalizace či vy-
hloubí rybníky, ale také se za-
sadit o další rozvoj MHD.
S tím by měl být schopen po-
moci také další novopečený
náměstek Pavel Vyhnánek
(Praha sobě). Ten budemít na
starosti finance. Těch bude
potřeba například na dokon-
čeníměstského okruhu. „Pod-
porujeme zejména takovou
výstavbu, která sníží závis-
lost na automobilu jako jedi-
ném možném dopravním
prostředku a která s sebou po-
nese nižší náklady na budová-
ní nové infrastruktury,“ na-
psali radní v prohlášení. JAR

Pavel Vyhnánek

Původním povoláním je Pa-
vel Vyhnánek bankovní úřed-
ník.

● Před zhruba šesti lety se
v Praze 7 zapojil s Janem Či-
žinským do sběru podpisů
pro vypsání referenda za
místní, ne tak předraženou
radnici. Po úspěchu referen-
da založil Čižinský hnutí Pra-
ha 7 sobě, které s obrov-
ským náskokem triumfovalo
v komunálních volbách
v roce 2014. Vyhnánek poté
dělal Čižinskému náměstka
pro finance. Ve funkci pro-
slul také tím, že po svých
předchůdcích našel řadu ne-
výhodných smluv, které zpět-
ně vypovídal.

Sportoviště za
100 milionů
V Suchdole připravují
stavbu multifunkční haly
s venkovním sportoviš-
těm u Základní školy
M. Alše zhruba za 100 mi-
lionů korun. Hala je urče-
na pro míčové sporty, ven-
kovní sportoviště bude

pro atletiku a míčové hry
a jeho součástí bude horo-
lezecká stěna. V Suchdo-
le, který je na severu hlav-
ního města, žije 7151 oby-
vatel. Městská část vyhlási-
la letos v létě architekto-
nickou soutěž. Žádost
o účast podalo 31 uchaze-
čů. Nejlépe splnil stanove-
né požadavky návrh archi-
tektů Jiřího Opočenského
a Štěpána Valoucha. ČTK

Petr Hlubuček

Hlubuček je komunálním poli-
tikem již osmnáct let. Od
roku 2010 je starostou měst-
ské části Lysolaje. Tento post
si dále ponechává.

● Od roku 1992 do roku 1997
studoval obor provoz a eko-
nomika na České zeměděl-
ské univerzitě v Praze. Byl
jedním z prvních zahranič-
ních studentů na výměn-
ných pobytech po sametové
revoluci. Když kandidoval
do Poslanecké sněmovny, sli-
boval, že dá jako poslanec
více pravomocí městským
částem, kde se podle něj pro-
vádí skutečná správa města.
Zda bude tento postoj razit
i na magistrátu, je otázkou.

Přijmeme zaměstnance
na dopolední směny PO-PÁ

vhodné i pro maminky, studenty, důchodce

mzda od 130 Kč/h

adresa: Na Příkopě 10, Praha 1
kontakt: ra53@cz.mcd.com, 603 492 137

Kdo povede Prahu

Den otevřených dveří

Matematicko-fyzikální fakulta UK

čtvrtek 22. listopadu 2018

Program je přístupný široké veřejnosti

bez registrace po celý den.

» Experimenty – Novinky – Zajímavosti – Inspirace

» Bavte se v dobré společnosti.

Zájemci o studium a školní výpravy se registrují
předem na mff.cuni.cz/dod.

Probíhá po celý den v budově
na Malostranském náměstí 25.

Zprávy krátce

inzerce



PRAHA pondělí 19. listopadu 2018 07

Ulicí U Seřadiště
brzy půjde projet
bez strachu
o tlumiče. Oprava
vozovky je ale
pouze provizorní.

Poměrně krátká vršovická uli-
ce U Seřadiště je nejen mezi
pražskými řidiči legendou.
Její rozbombardovaný po-
vrch plný děr a výtluků, kudy
šlo v posledníchměsících pro-
jet jen s terénním vozem, je
totiž trojnásobným držite-
lem nelichotivého ocenění
„Nejhorší díra republiky“
v anketě Výmoly.cz. Jak již de-
ník Metro před pár dny infor-
moval, pomyslnou zlatoume-
daili o nejhorší komunikaci
ulici desáté městské části vy-
foukla rozbitá cesta v obci
Lhota Rapotina na Blanen-
sku. Důvod je prostý. Odřené
podvozky a nadávky řidičů
jsou totiž U Seřadiště již něko-
lik dní minulostí. Ulici si vza-
la do parády Technická sprá-

va komunikací (TSK). „Řidiči
se v šest set metrů dlouhé uli-
ci dočkají do konce listopadu
zcela nového povrchu. V prů-
běhuminulého roku se poda-
řilo učinit dohodu o narovná-
ní majetkoprávních vztahů
pozemků, jejichž vypořádání
blokovalo opravu více než de-
set let,“ říká pro deník Metro
mluvčí TSK Barbora Lišková.

Ačkoliv se jedná o jednu
z vedlejších pražských ulic,
promnohé řidiče je U Seřadiš-
tě významná spojnice využí-
vaná při cestách mezi Michlí
a Vršovicemi. Její oprava je
ale pouze provizorní a její po-
vrch má životnost pouhé tři
roky. Podle ředitele TSK Petra
Smolky ale není důvodem šet-
ření nebo dokonce laxnost
pracovníků. V ulici je totiž ješ-
tě potřeba opravit vodovodní
řad, kanalizaci a dát do pořád-
ku poduliční sítě. Uvažuje se
také o opravě blízkého želez-
ničního mostu. „Správce sítí
ovšem svoji část opravy naplá-
noval až na rok 2020, proto
jsme se rozhodli samotný po-
vrch opravit provizorně v ce-
lém rozsahu sami už nyní,“

vysvětluje Smolka. Podle au-
tora projektu Výmoly.cz Pet-
ra Čaníka, který anketu před
sedmi lety založil, ulice U Se-
řadiště jeho tým provázela od
samého počátku. „I proto
jsme rádi, že se podařilo na-
rovnat vztahy, které její opra-
vě bránily, a řidiči se tak v té-
hle nejhorší ulici v celé repub-
lice dočkají kvalitního po-
vrchu. Jde sice o provizorní
opravu před celkovou rekon-
strukcí, ale pro mne jde o ne-
uvěřitelný pokrok,“ míní Ča-
ník.
Za to, že anketu o nejhorší

silnici vozovka U Seřadiště
nyní nevyhrála, mohou
podle Čaníka hlavně média,
na blížící se opravy v Praze 10
upozorňovala. Aktuálního
ročníku ankety o nejhorší
díru v republice se navícmoh-
ly zúčastnit pouze ty silniční
úseky nebo ulice, které byly
v daném roce přidány na por-
tál, nebo u nich byl aktualizo-
ván stav poškození. „V letoš-
ním roce nedošlo u ulice Seřa-
diště ani k jedné z těchto sku-
tečností,“ doplňuje Čaník.
FILIP JAROŠEVSKÝ

Další část ulice U Seřadiště už má nový asfaltový povrch. 2x METRO

Legendární ulice se proměňuje ve více etapách. V jedné části práce právě probíhají.

750
100g=14,15Kč

Hollandia
Selskýjogurt

200g,vícedruhů

RitterSport
100g,vícedruhů

Máslovýcroissant
znašípekárny

1ks,53g

1490
100g=7,45Kč

2590

Grapefruit
červený
volný,1kg
Turecko

2990

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 19. listopadu 2018

Největší díry už
jsou minulostí.
Ulice se opravuje



www.metro.cz DOMOV pondělí 19. listopadu 2018 08

V rukou Čechů
jsou desítky tisíc
dronů. Úřady chtě-
jí jasná pravidla
pro jejich provoz.

Dronů nad našimi hlavami
přibývá. Zatímco profesionál-
ně užívaných a evidovaných
strojů je dnes zhruba tisícov-
ka, rekreačně užívané drony
jsoumezi občany po desetitisí-
cích. Bezpilotní létání do bu-
doucna nabízí obrovské mož-
nosti, Česko by se proto v této
oblasti rádo stalo jedním z ev-
ropských lídrů. V koncepci
s názvem Chytré nebe směřu-
je k zavedení testovacího pro-
středí na úrovni aktuálních
trendů na území Česka.

Využití bezpilotního létání
má potenciál v řadě oblastí,
od leteckého snímkování
přes inspekci infrastruktury,

bezpečnost, pátrání a ostra-
hu objektů, zemědělství, tele-
komunikace, filmový průmy-
sl až po transport zásilek včet-
ně zdravotnického materiá-
lu. Tyto stroje se neustále zdo-
konalují, narůstají jejich
schopnosti a přitom se stáva-
jí dostupnějšími. Do budouc-
na se dokonce počítá i s mož-
ností přepravovat osoby.

„Drony mají obrovský poten-
ciál,můžou zde přinést zásad-
ní inovace v dopravě. Samo-
statnou kapitolu pak tvoří vy-
užití dronů policií, celní sprá-
vou či hasiči. Je zapotřebí i do
budoucna stanovit jasná pra-
vidla a regulaci, zejména aby
drony nijak neohrožovaly
standardní letecký provoz
a občany, říká ministr dopra-
vy,“ Dan Ťok.

Koncepce Chytré nebe defi-
nuje nepostradatelné pilíře –
od využití tradičního
know-how v letectví přes uni-
verzitní výzkum a vývoj, me-
zinárodní spolupráci až po vy-
tváření infrastruktury a opti-
málně fungující státní správu
a regulaci. Tyto kroky se činí
v souladu s novou evropskou
legislativou, která by měla
být schválena na přelomu let
letošního a příštího roku. Je-
jím cílem je vytvořit efektiv-
nější a flexibilnější režim,
který sjednotí pravidla bezpi-
lotních letadel v celé EU. MET

inzerce

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ18MET112

Váš akční kód
telefonicky + internet:

…Spolu
poznáme svet!

^

NOVÉ zájezdy na rok 2019 –
rezervujte nyní a využijte FIRST MINUTE SLEVY!

ZÁŽITKOVÝ
OKRUŽNÍ ZÁJEZD!

IZRAEL A JORDÁNSKO
TEL AVIV • NAZARET • HAIFA • PETRA • AMMÁN • JERUZALÉM

8 dní namísto 25990Kč

od16990,-Kč

bez letenky a transferu •
ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

9000 Kč

SLEVA
za včasnou
rezervaci!

• 7 nocí ve vybraných top hotelech
• 7x snídaně • 2 večeře
• 3 výletyV CENĚ!

Termíny:
únor, duben
a květen 2019

PLAVBA
PO NILU

EGYPT KULTURA A ODPOČINEK
ÚDOLÍ KRÁLŮ • KOM OMBO • HURGHADA • NÁSIROVO JEZERO

8 dní namísto 19980Kč

od9990,-Kč

Vč. letu a snídaní na 5* lodi
ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

• Let tam a zpět
• 5* výletní loď první třídy
• možnost prodloužení pobytu v Hurghadě

Termíny:
leden až duben 2019

V CENĚ
Let tam a zpět

KULTURNĚ
POZNÁVACÍ ZÁJEZD!

MALTA GOZO • SICÍLIE
VALLETTA • SENGLEA • VITTORIOSA • COSPICUA • TAORMINA A ETNA

8 dní namísto 14990Kč

od8990,-Kč

bez letenky a transferu •
ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

6000 Kč

SLEVA
za včasnou
rezervaci!

• 4★ hotely
• 7x snídaně
• 2 výletyV CENĚ!

Termíny:
únor, březen
a duben 2019

KULTURNĚ POZNÁVACÍ
AZÁŽITKOVÝZÁJEZD!

ITÁLIE pobřeží Amalfi
AMALFI • POSITANO • POMPEJE • CAPRI • CASERTA • ŘÍM

8 dní namísto 12990Kč

od8990,-Kč

bez letenky a transferu •
ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

4000 Kč

SLEVA
za včasnou
rezervaci!

• 3+4★ hotely
• 7x snídaně
• 3 výlety ZDARMA!

Termíny:
duben
a květen 2019

Na českém nebi vzniknou
testovací prostory pro drony

Citát

Na českém území
bychom rádi vytvořili
testovací prostor pro
drony podle aktuál-
ních trendů ve světě.
DAN ŤOK,MINISTR DOPRAVY



Záruka kvality a účinnosti

SLEVY AŽ 25 %
AKCE

Z naší nabídky vybíráme:

FIREMNÍ PRODEJNA BARNY‘S A ALAVIS

Budova Florentinum - Atrium
Na Florenci 15, Praha 1

Otevírací doba: Po-Pá 9:00-19:00

tel.: 800 900 077
www.barny.cz

PLATÍ POUZE
TENTO TÝDEN

459 KČ
399 KČ

315 KČ
236 KČ

166 KČ
125 KČ

379 KČ
284 KČ

TRIPLE BLEND
EXTRA SILNÝ
PĚTIHVĚZDIČKOVÝ
PRODUKT
PRO VAŠE KLOUBY

KOLOSTRUM
PRVNÍ MATEŘSKÉ
MLÉKO IMUNITA

HYPNOX FORTE
PRO VÁŠ ZDRAVÝ
A POSILUJÍCÍ
SPÁNEK

KOENZYM Q10
SRDCE A CÉVY
AKCE 1+1
ZDARMA!

200G



www.metro.cz DOMOV pondělí 19. listopadu 2018 10

Jedním ze smyslů
tohoto svátku je
utužování vztahů
v rodinách.

Svět je tak přehlcený význam-
nými dny, že už ani nevíme,
které z nich jsou opravdu důle-
žité. Ten dnešní důležitý
opravdu je. Právě na dnešek,
19. listopadu, připadá význam-

ný den pro muže. Jedním ze
smyslů Mezinárodního dne
mužů je utužovat vztahy v ro-
dinách a zároveň připomínat
kladné mužské vzory. A toho
bychom si cenit měli. Navíc
ženy mají Den matek i Den
žen, tak proč by totéž neměli
mít i muži?

Úsilí mít vedleMezinárodní-
ho dne žen také stejný svátek
promuže se datuje minimálně
od šedesátých let 20. století.
Oficiálně ho však poprvé vy-

hlásili až 19. listopadu 1999 na
Trinidadu a Tobagu. Nápad se
postupně šířil a zanedlouho
jej slavili také muži na Jamaj-
ce, pak v Austrálii a krok za
krokem až do současnosti ná-
sledovalo tuto myšlenku více
než šedesát států po celém svě-
tě a připojuje se k němu i Čes-
ko.

Největší zásluhu na prosaze-
ní tohoto významného dne
má profesor a právník Thomas
Oaster, který se zabýval háje-

nímmužských práv a poukazo-
val na to, že jejich postavení
ve společnosti je významné,
i když právě nejsou v roli otce.
Jeho hlavním záměrem proto
bylo vytvořit svátek pro všech-
ny pány bez rozdílů. „Máme
sice Den otců, ale co mladí
chlapci, teenageři a muži, co
děti nemají,“ odůvodňoval po-
třebu vytvořit nový svátek.

Způsoby, jak uctít celosvěto-
vou oslavu mužů, jsou rozma-
nité, od speciálních osvěto-

vých přednášek přes mírové
pochody po běžné posezení
u drinku. U nás v Česku tento
svátek ještě není zcela známý.
Přednášky či akce tedy neče-
kejte. Nicméně i tak mohou
býtmužové – tatínkové či part-
neři obdarováni. A jak už je to
u nás v Česku zvykem, kvalit-
ním alkoholem, třeba lahví
dobré skotské whisky. Samo-
zřejmě ale s tím, že alkohol
pít pomálu a příležitost-
ně. MET

Zprávy krátce

Hrad Trosky
bude obnažen
Hradní věže Panna
a Baba vystoupí ze zajetí
stromů a dají najevo ješ-
tě důrazněji svůj ma-
jestát. Stejně jako celé
Trosky. Nepůvodní dřevi-
ny chce kolem nich vyká-
cet Správa CHKO. Chystá
se také obnovení pasení
ovcí a koz. Vrátí se tam
vzácné rostliny.

Poslední T2 na
světě dojezdila

Konec slavné éry. V sobo-
tu dojezdily slavné tram-
vaje T2. Ty sloužily v Li-
berci, bylo to poslední
město na světě, kde ještě
jezdily. Existuje jen
málo dopravních pro-
středků, které by vydrže-
ly 60 let v činné služ-
bě. iDNES.cz

Na lyže!
Už se lyžuje. Jako první
v Česku se otevřel skiareál
Monínec u Sedlce-Prčice.
Stalo se tak v sobotu a při-
jelo tam asi tři sta nedo-
čkavců. Lidé zatím mohou
jezdit na šesti stech met-
rech. Na sjezdovce leží 40
až 60 centimetrů technické-
ho sněhu, který umějí míst-
ní sněžná děla vyrobit
i v teplotách nad nulou.
Podle meteorologů v noci
už mrzne, do Česka by
mohl v následujících
dnech přijít první sníh. ČTK

Archivní foto MAFRA

I muži mají svůj mezinárodní
den. Přišel k nám z Karibiku

inzerce

Zprávy krátce

Obří požár
v Krkonoších
Téměř 21 hodin zasaho-
vali hasiči ze Špindlero-
va Mlýna u požáru louky
a lesa nad Labskou bou-
dou v Krkonoších. Na
místě byli mezi prvními
a přes noc likvidovali
skrytá ohniska. Takový
požár za posledních de-
set let nepamatují. Příči-
na požáru a výše škody
jsou předmětem vyšetřo-
vání, první výsledky bu-
dou známy dnes.

Dražší skipas
na Špičáku
Šumavský lyžařský areál
Špičák hlásí, že mírně
zvýší cenu skipasů. Na-
příklad cena denního
pro dospělého v hlavní
sezoně vyjde na 660 ko-
run. Přesto se Špičák
může chlubit, že mezi
všemi českými top skia-
reály má nejnižší ceny
rodinných skipasů. Vle-
kaři letos opět areál mo-
dernizovali. Nakoupili
techniku za 10 milionů
korun. iDNES.cz



www.metro.cz DOMOV pondělí 19. listopadu 2018 1 1

Babiš několikrát
řekl, že by za
investigativním
natáčením noviná-
řůmohla stát roz-
vědka. To ministr
Hamáček popírá.

Předseda ČSSD, vicepremiér
a ministr vnitra Jan Hamáček
se včera v pořadu Otázky Vác-
lava Moravce vyjádřil k údaj-
né spolupráci tajných služeb
s investigativními novináři Sa-
binou Slonkovou a Jiřím Kubí-
kem, a to v souvislosti s natá-
čením syna premiéra Andreje
Babiše. Šéf hnutí ANO se mi-
nulý týden dvakrát pozastavil
nad natáčením skrytou kame-
rou a nad výbavou novinářů,
která podle něj naznačuje, že
by za ní mohli stát bývalí či
současní zaměstnanci rozvěd-
ky. V pátek řekl, že okolnosti
kauzy jsou hodné rozvědky.
„Možná zahraniční, možná
i české. Bůh ví,“ řekl Babiš.
Ten o způsobu práce noviná-
řů mluvil hned při vypuknutí
skandálu – to když Babiš
mladší řekl, že ho otcův zná-
mý Petr Protopopov odvezl
proti jeho vůli na Krym. Pre-
miér řekl, že by veřejnost
mělo zajímat, odkud novináři
techniku mají a kdo to všech-
no platí.

Jenže – brýle se skrytou ka-
merou, kterou novináři při

debatě s Babišemmladším po-
užili, jsou i na českém trhu
volně dostupné. Pod Hamáč-
ka jako ministra vnitra spadá
Úřad pro zahraniční styk a in-

formace (ÚZSI), tedy zpravo-
dajská služba s vnější působ-
ností neboli rozvědka. Hamá-
ček vyloučil, že by ÚZSI měl
s kauzou něco společného.
Řekl, že pokud Babiš mluví
o rozvědce, čeká, že to vysvět-
lí, nebo se omluví. Na otázku,
zda by kauza Babiše mladší-
ho mohla být pro ČR bezpeč-
nostní problém, Hamáček
řekl, že by měl premiér svo-
lat výbor pro zpravodajskou
činnost. K případu by se tam
vyjádřily všechny tři české taj-
né služby.

Hamáček v České televizi
také uvedl, že se ČSSD rozhod-
ne, zda z vlády odejde. Zdůraz-
nil, že pokud ano, pak na je-
jich místo přijde extremistic-
ká SPD, což není úplně dobré
řešení, podotkl. ČTK

Zemřeli
na silnicích
České sdružení obětí do-
pravních nehod včera uspo-
řádalo u památníku obětí
dopravních nehod u dálnice
D1 na pražském Chodově
pietní akt ke Světovému dni
obětí dopravních nehod.
Během letoška zemřelo při
dopravních nehodách v Čes-
ku 464 lidí, což je o 49 obětí
více než ve stejném období
loni. Vyplývá to ze statistik
dopravní policie. ČTK

Opozice podle Hamáčka nemá plán co dál

Citát

Babiše mladšího by
měl co nejdříve vyšet-
řit nezávislý odborník.
JAN HAMÁČEK
ŠÉF ČSSD A MINISTR VNITRA

Délka pobytu: 3 dny / 2 noci
Ubytování: komfortní jednolůžkové nebo dvoulůžkové pokoje
Strava: polopenze, bu
Lázeňská péče:
• čokoládová masáž za
• čokoládový zábal do
• čokoládová lázeň
• parafínový zábal na
• esenciální olejová
aroma koupel

Cena pobytu již od
3.290,- Kč/osoba

Lázně Mšené, a. s.
Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007 • e-mail: lazne@msene.cz

Lázeňský resort nedaleko Prahy.

www.msene.cz

í jednolůžkové nebo dvoulůžkové pokoje
ufetové stravování

ad
olních končetin

ruce

a*

Originální
dárek

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Čokoládový pobyt

Novinářům tajná
služba nepomohla

Politická krize se v době ekono-
mické prosperity prohlubuje.

● Opozice chystá na tento
týden hlasování o nedůvěře
vládě, sama ale nemá dost
hlasů na to, aby vláda padla.
Hamáček řekl, že za ním ně-
kteří opoziční politici chodí
a žádají, aby ČSSD vládu udrže-
la, protože neví, jak dále
postupovat.

● Současné politické napětí
vyvolala reportáž serveru
Seznam Zprávy, v níž Babišův
syn Andrej řekl, že byl proti
své vůli odvezen na Krym. Pre-
miér podle svého syna chtěl,

aby zmizel z Česka kvůli vyšet-
řování dotací pro Čapí hnízdo,
v případě oba čelí trestnímu
stíhání. Babiš ve středu uvedl,
že syn byl v minulosti na Kry-
mu, rozhodně ale nešlo
o únos. Dodal, že jeho syn
je psychicky nemocný.

● Babiš za synem do Švýcarska
odcestoval v sobotu. Opozice
naznačuje, že by ho mohl
ovlivňovat. Mluvčí Městského
státního zastupitelství v Praze
Aleš Cimbala serveru Euro.cz
řekl, že zastupitelství nevidí
žádný konkrétní důvod
k tomu, aby premiérovi styk
se synem zakázalo.

inzerce



AUTO ZA

POLOVINU
…jen za polovinu?
Přesně tak, NE za 200 000 Kč, ale jenom za 100 000 Kč,
tedy za polovinu! Vybírejte vaše auto za polovinu z více
než 5000 vozů na www.autoesa.cz

200 000 Kč

100 000 Kč

ZIMNÍ PNEU
K VOZŮM OD AUTO ESA



www.metro.cz SVĚT pondělí 19. listopadu 2018 13

Silniční blokády
ve Francii si dosud
vyžádaly na čtyři
stovky zraněných.

Pařížská vláda chce od ledna
zvýšit daň z nafty a benzinu.
Podle průzkumů to považuje
za špatné 76 procent Francou-
zů. Svůj nesouhlas dali naje-
vo blokádami silnic. Protesty,
jichž se zúčastnilo na 288 ti-
síc lidí, si vyžádaly přes 400
raněných, z toho 14 těžce.
Jedna žena zemřela. Mani-
festace organizovalo hnutí

žluté vesty, které nemá jedno-
ho vůdce a nehlásí se k žádné
politické straně. Demonstran-
ti blokovali nájezdy na dálni-
ce či kruhové objezdy na více
než dvou tisících místech.
Dálnice A6 spojující Lyon s Pa-
říží byla nad Lyonem zabloko-
vána v obou směrech.
Policie použila slzný plyn

při rozhánění blokád u vjez-
du do tunelu pod alpským

masi-

vemMont Blanc, poblíž prezi-
dentského Elysejského palá-
ce v Paříži a také v centru Lyo-
nu.
Protestující skandovali

„Macrone, odstup“ a někteří
měli na svých vestách sloga-
ny jako „Vraťte námnaši kup-
ní sílu“.
U neohlášeného zátarasu

v Savojsku zemřela v sobotu
nešťastnou náhodou třiašede-
sátiletá demonstrantka. Naje-
la do ní totiž řidička, která
podle francouzských médií
zpanikařila. Vezla dceru k lé-
kaři, a když jí účastníci pro-
testu začali bouchat do auto-
mobilu, ve zděšení do nich
najela a ženu srazila.
Řidička, která utrpě-
la šok, skončila ve
vazbě. ČTK

inzerce

Zachraňte alpské ledovce
U paty největšího alpského ledovce Aletschgletscher vče-
ra vznikla obří pohlednice, jejíž tvůrci chtějí poukázat na
velmi rychlé odtávání ledové masy a na oteplování klima-
tu obecně. Pohlednice sestavená ze 125 tisíc lístků obsa-
hujících výzvy k ochraně klimatu vznikla u paty ledovce,
v sedle Jungfraujoch. Ledovec odtává podle glaciologů
ročně po 12 metrech. Na ploše je vidět také heslo My
jsme budoucnost, dejte nám šanci, a rovněž #1,5 stupňů
Celsia, což je odkaz na říjnovou zprávu OSN. Podle ní se
vědci shodují, že cíl udržet oteplování na hranici 1,5° Cel-
sia bude vyžadovat rychlé a rozsáhlé změny ve způsobu
využívání energií. AP

Symbolem protestu se staly žluté vesty. AP

V severní Kalifornii se po niči-
vém lesním požáru počet obě-
tí zvýšil na 76. Pohřešova-
ných je podle sdělení šerifa
okresu Butte 1300. Na sezna-
mu mohou být ale uvedeni
také lidé, kteří před ohněm
narychlo utekli a ještě nesta-
čili dát úřadům vědět, že jsou
v pořádku. ČTK

Zprávy krátce

Francouzi se
brání vyšší dani

Pohřešovaní.
Možná ještě žijí

Předčasné volby
nebudou
Izraelský premiér Benja-
min Netanjahu včera v te-
levizním projevu odmítl
výzvy k vypsání předčas-
ných voleb. Oznámil také,
že se sám ujme postu mi-
nistra obrany poté, co
z něj minulý týden odešel

Avigdor Lieberman. Pre-
miér řekl, že se země
z hlediska bezpečnostní
politiky nachází v jednom
z nejtěžších období a v ta-
kové době se vláda nesvr-
hává a nevypisují se před-
časné volby. Lieberman re-
zignoval kvůli nesouhlasu
s příměřím s radikálním
hnutím Hamás v palestin-
ském Pásmu Gazy.

Možná našli
Picassův obraz
Obraz Hlava harlekýna od
Pabla Picassa, který byl
před šesti lety ukraden
z galerie v nizozemském
Rotterdamu, se možná ob-
jevil v Rumunsku. Včera
o tom informovali místní
vyšetřovatelé. ČTK



www.metro.cz SVĚT pondělí 19. listopadu 2018 14

Původně udělal
výtvor z hlíny jen
proto, že tím chtěl
vyjádřit svůj názor.

Zatímco v mnoha společnos-
tech vyvolává blížící se brexit
pocit nejistoty, britská kera-
mická firma Bentham Potte-
ry ze severu Anglie se díky
němu proslavila. Stala se vi-
rálně známou poté, co jeden
z jejích zaměstnanců vyrobil
hrneček, kterýmá být památ-
kou blížícího se brexitu. Záro-
veň vyjadřuje postoj, který
dvaapadesátiletý autor Lee
Cartledge k odchodu z Evrop-
ské unie zaujímá.
„Šálky čaje jsou vždy spojo-

vány s britskou společností.
A tohle byl neškodný způsob,
jak ukázat, jaký mám na
brexit názor,“ cituje hrnčíře
server deníku Independent.
Do jedné strany keramické-

ho hrnku Cartledge vyryl ná-
pis BREXIT, kterým nápoj po
nalití protéká ven. Symboli-
zuje tak samotný odchod
z Unie. „Vypadá to pěkně, ale
když to skutečně použijete,
není to dobré,“ řekl s tím, že
hlasoval pro setrvání v EU.
Tematický hrnek Cartled-

ge umístil na sociální síť Face-
book s popiskem „limitovaná

edice k dostání od 29. března
2019“ a čekal na reakci svých
přátel.
Zájem o jeho výrobek se

však ukázal býtmnohonásob-
ně větší, než autor předpoklá-
dal. Jeho příspěvek od úterý
sdílely desetitisíce lidí. „Už
jsem čtení všech těch zpráv
vzdal,“ přiznal. Cartledge pů-
vodně neplánoval, že bude
hrnky komerčně prodávat.
Nyní ale uvažuje o tom, že
prodej skutečně zahájí s počá-
teční šarží šedesáti kusů. Oce-
něny budou dle jeho slov
dobrou cenou, protože se jed-
ná o umělecké dílo.
„Pro budoucnost Británie

bude klíčový následující tý-
den,“ uvedla včera pro Sky
News britská premiérka The-
resaMayová. Londýn podle ní
nepodepíše část brexitové
smlouvy věnované výstupu
z Unie, dokud se s EU nedo-
hodne na budoucích vzta-
zích. O nich seMayová chystá
jednat v Bruselu. iDNES a ČTK

Trump reaguje na vraždu
Prezident USA Donald Trump označil vyhodnocení vraž-
dy saúdskoarabského investigativního novináře Džamála
Chášukdžího Ústřední zpravodajskou službou (CIA) za vel-
mi předčasné a řekl, že úplnou zprávu o případu obdrží
v úterý. Trump také uvedl, že zjištění služby, že za vraždu
je odpovědný saúdskoarabský korunní princ Muhammad
bin Salmán (na snímku), je možné. AP

Hrneček BENTHAM POTTERY

Z brexitového
hrnku teče voda

       

V poslední době se naši čtenáři
stále častěji dotazují na přípravek,
který by podle velkého ohlasu
měl pomoci lidem trpícím
vypadáváním a ztrátou vlasů.
Většina čtenářů se ptá, zda vlasová
kosmetika THERMAL je opravdu
tak kvalitní, jak slyšeli. Chtějí
se ubezpečit, zda za své peníze
(ne zrovna malé) dostanou kvalitní
zboží, které by mohlo vyřešit
jejich problém.
Jelikož se nemůžu vyjádřit
z vlastní zkušenosti (mé kadeře
jsou zatím velmi husté), mohla
bych ocitovat pouze z některých
dopisů, které se hromadí a jsou
vesměs kladné.
Tak např. paní L.K. z Prahy:
Po dlouhém rozmýšlení
jsem si objednala vlasovou
kosmetiku THERMAL. Měla
jsem neuvěřitelné problémy
s vypadáváním vlasů. Po každé
koupeli zůstávaly ve vaně
chuchvalce mých dlouhých vlasů.

Tyto přípravky používám 4měsíce
a mé problémy zcela zmizely.
Můžu všem vřele doporučit.
Nebo nám píše pan Karel z Brna:
Děkuji vám, že jsem se od vás
dozvěděl kontaktní adresu firmy,
která prodává vynikající preparáty
THERMAL na obnovu růstu
vlasů. Pomalu jsem se smířil s tím,
že snad budu úplně bez vlasů.
Padaly mi a začaly se tvořit kouty.
S touto vlasovou kúrou jsem velmi
spokojen, vlasy mi zhoustly a mé
sebevědomí tím vzrostlo.
Jsme rádi, že nám píšete o svých
zkušenostech a doplňujeme, že
vlasová kosmetika THERMAL
se skládá z TH krému (330 Kč)
a TH šamponu (330 Kč). Celá
kúra – 2 ks TH krému a l ks
TH šamponu – celkem 990 Kč.
THERMAL si můžete zakoupit
nebo objednat u firmy SENS,
Komenského 606, 697 01 Kyjov,
tel.: 518 615 091.

Připravila D.P.

PADAJÍ VÁM VLASY?
V poslední době se naši čtenáři
stále častěji dotazují na přípravek,
který by podle velkého ohlasu
měl pomoci lidem trpícím
vypadáváním a ztrátou vlasů.
Většina čtenářů se ptá, zda vlasová
kosmetika THERMAL je opravdu
tak kvalitní, jak slyšeli. Chtějí
se ubezpečit, zda za své peníze
(ne zrovna malé) dostanou kvalitní
zboží, které by mohlo vyřešit
jejich problém.
Jelikož se nemůžu vyjádřit
z vlastní zkušenosti (mé kadeře
jsou zatím velmi husté), mohla
bych ocitovat pouze z některých
dopisů, které se hromadí a jsou
vesměs kladné.
Tak např. paní L.K. z Prahy:
Po dlouhém rozmýšlení
jsem si objednala vlasovou
kosmetiku THERMAL. Měla
jsem neuvěřitelné problémy
s vypadáváním vlasů. Po každé
koupeli zůstávaly ve vaně
chuchvalce mých dlouhých vlasů.

Tyto přípravky používám 4 měsíce
a mé problémy zcela zmizely.
Můžu všem vřele doporučit.
Nebo nám píše pan Karel z Brna:
Děkuji vám, že jsem se od vás
dozvěděl kontaktní adresu firmy,
která prodává vynikající preparáty
THERMAL na obnovu růstu
vlasů. Pomalu jsem se smířil s tím,
že snad budu úplně bez vlasů.
Padaly mi a začaly se tvořit kouty.
S touto vlasovou kúrou jsem velmi
spokojen, vlasy mi zhoustly a mé
sebevědomí tím vzrostlo.
Jsme rádi, že nám píšete o svých
zkušenostech a doplňujeme, že
vlasová kosmetika THERMAL
se skládá z TH krému (330 Kč)
a TH šamponu (330 Kč). Celá
kúra – 2 ks TH krému a l ks
TH šamponu – celkem 990 Kč.
THERMAL si můžete zakoupit
nebo objednat u firmy SENS,
Komenského 606, 697 01 Kyjov,
tel.: 518615091,www.thermal-sens.cz

PřipravilaD.P.

inzerce



©
P
O
C

P
R
A
G
U
E
O
U
T
L
E
T
C
E
N
T
E
R

BLACK
WEEKEND
3 DNY PLNÉ SLEV
OTEVŘENO DENNĚ 10:00 – 20:00

23. – 25. LISTOPAD



www.metro.cz KULTURA pondělí 19. listopadu 2018 16

Hledáme pracovníky/ce na pozici
Mobilní kamerová hlídka v Praze

Mzda až 24 000 Kč + náborový příspěvek
Volej zdarma 800 111 112

Postav se
nové výzvě!

Až do 1. prosince
se v pražských
divadlech hraje
německy.

Do Prahy se sjíždí významná
divadla z německojazyčných
oblastí. Od včerejška tu totiž
probíhá Pražský divadelní fes-
tival německého jazyka a de-
níkMetro představuje největ-
ší želízka v ohni.

V rámci třiadvacátého roč-
níku na českých jevištích

opět zazní brilantní, básnic-
ká němčina a zaplní některé
scény kvalitní produkcí diva-
del nebo i tvůrců nutně ne
pouze z Německa, ale i z při-
lehlých zemí, například z Lu-
cemburska nebo Rakouska.
Vedle komorních, malých
projektů organizátoři přive-
zou také velké produkce. Kaž-
doročním žertovným hes-
lem, které provází programo-
vou stavbu, se pro letošek sta-
lo zvolání: „Schluss mit
Lustig“, v překladu „Konec se
zábavou“. Organizátoři v cy-
nickém očekávání konce svě-

ta rozebírají, v čem lidstvo
chybuje, a testují jeho schop-
nost chyby pojmenovávat
nebo jim dávat obsah. Jedna
z polemičtějších inscenací,
která se zaobírá právě tím,
jak se lidstvo chová ke světu
nebo lidé sami k sobě, celý
festival také otevře. Desatero
přikázání režiséra Stephana
Kimmiga, který je pražské-
mu publiku dobře znám
i z předešlých ročníků, vychá-
zí z filmové série Dekalog vý-
znamného polského filmaře
Krzysztofa Kieślowského za-
sazené do kulis Polska pozd-

ních osmdesátých let. Další
výraznou osobností moderní-
ho německého divadla, jejíž
práce se představí na festiva-
lovém programu, je skanda-
listaMilo Rau, který smladist-
vými herci zpracovává ob-
zvláště vyhrocený případ pe-
dofila a sériového vraha Mar-
ca Dutrouxe. Prostor ovšem
dostanou i čeští divadelníci.
Soubor Divadla Na zábradlí
sehraje adaptaci románu Mý-
cení, která získala s festiva-
lem spjatou Cenu Josefa Balví-
na za nejlepší uvedený ně-
mecký text na českých jeviš-

tích. Úplný vrchol přijde v sa-
mém závěru festivalu, insce-
nace shakespearovské klasi-
ky Richard III. uměleckého
šéfa berlínského divadla
Schaubühne Thomase Oster-
meiera. Jeho inscenace Ham-
let, která v roce 2016 také
hostovala v Praze, po právu
patří ke klíčovýmdivadelním
počinům posledních 15 let.
Režisér se festivalu navíc

osobně zúčastní a diskuse
s ním bude tím skutečným vr-
cholem. Více informací najde-
te na internetové stránce
www.theater.cz. MAM

Desatero přikázání

Nový román Salmana Rush-
dieho, v němž se světoznámý
prozaik nechal inspirovat
současnou Amerikou a nástu-
pem Donalda Trumpa na
post nejsilnějšího muže svě-
ta, vychází v češtině. Román
Zlatý dům se stal jednou z nej-
oceňovanějších knih roku
2017, označuje se za první vel-
ký román trumpovské éry
i za VelkéhoGatsbyho součas-
né doby. Mnohovrstevnatý
příběh, který rámuje vláda
Baracka Obamy a volba nové-
ho prezidenta, vypráví o zá-
hadnémmagnátovi NeruGol-

denovi a jeho třech synech.
Mocný muž, který střeží ta-
jemství své minulosti, se stě-
huje do luxusního domovní-
ho bloku v newyorském
SoHo. Ve svém okolí vyvolává
řadu dohadů a fám mimo
jiné kvůli výstřednímu chová-
ní a sňatku s krásnou a vypo-
čítavou ruskou emigrantkou.
Jednasedmdesátiletý Sal-

manRushdie, rodák z Bomba-
je, je autorem 13 románů
a několika dalších svazků
próz, esejů a publicistiky.
Knižně debutoval románem
Grimus (1975). V roce 1993

získal prestižní literární cenu
Booker Prize a roku 2008 rov-
něž zvítězil ve čtenářské an-
ketě ke 40. výročí této ceny.
Výrazný ohlas zaznamenaly
Rushdieho romány Hanba,
Satanské verše, Hárún
a Moře příběhů, Maurův po-
slední vzdech, Zem pod její-
ma nohama, Zběsilost, Klaun
Šalimar, Čarodějka z Floren-
cie, Luka a Oheň života a Dva
roky, osm měsíců a osmadva-
cet nocí. Roku 2007 byl Rush-
die britskou královnou pový-
šen do šlechtického sta-
vu. ČTK

Koncerty v Praze

inzerce

Richard III. 2x PDF

Německá divadla v Praze

Nový román. Světoznámý prozaik
se nechal inspirovat Trumpem Temný Gary

Numan
V Česku poprvé vystoupí
legendární hudebník, je-
den z průkopníků elektro-
nické hudby – Gary Nu-
man. Muzikant díky nové
desce Savage: Songs From
A Broken World slaví po
mnoha letech návrat do
britské albové Top 10. Nu-
man dosáhl úspěchů prv-
ními alby na přelomu 70.
a 80. let. Je vzorem desí-
tek muzikantů, včetně
Trenta Reznora (Nine Inch
Nails), Depeche Mode, Da-
vea Grohla (Nirvana, Foo

Fighters), Marilyna Manso-
na či Prodigy. Koncert se
chystá na čtvrtek.

Rockeři Therapy?
Irští Therapy? zůstávali za-
čátkem 90. let trochu stra-
nou od slavnějších kolegů
té doby – to světem hýbal
grunge. Tihle rockeři jsou
ale nedílnou součástí hu-
dební scény a zapsali se do
jejího vývoje. Během
30leté kariéry vydali něko-
lik skvělých desek. Letos
přicházejí se svým 15. al-
bem, které naživo předsta-
ví 1. února v Rock
Café. MAP



KULTURA pondělí 19. listopadu 2018 1 7

Rekonstrukce zázemí se
uskutečnila po padesáti
letech. Všechny práce
skončí na podzim příští-
ho roku.

Zástupci vedeníměsta Brna a Národní-
ho divadla Brno v sobotu slavnostně
otevřeli Janáčkovo divadlo po rekon-
strukci za 700 milionů korun. „Hoto-
vý je sál i prostory pro diváky, za pro-
vozu se bude pracovat na zázemí her-
ců a na střeše,“ řekl ředitel divadla
Martin Glaser. Při otevření začal třítý-
denní festival Janáček Brno, který do
5. prosince představí skladatelovo
kompletní jevištní dílo. Festival zahá-
jila premiéra Příhod lišky Bystroušky.

Rekonstrukce začala před šestnácti
měsíci. Původně měla skončit letos.
„Během oprav se bohužel ukázalo, že
je budova v horším stavu, než ukázaly
představební průzkumy. Zaskočil
nás azbest, zaskočila nás střecha
a řada věcí nenaplňovala žádné nor-
my,“ uvedl Glaser. „Divák nepozná,
že rekonstrukce pokračuje v zákulisí.
Zázemí doznalo dost změn. Nebylo
opravované padesát let. Nyní je to di-
vadlo 21. století,“ doplnil ředitel.
Nyní budou dělníci pracovat na záze-
mí herců a na střeše divadla. Práce by
měly skončit na podzim příštího
roku.
Cílem rekonstrukce bylo zlepšení

zázemí divadla, sociálních zařízení,
střechy, modernizace interiérů a di-
váckých prostor i bufetu. Počítá také
s opravami jevištních technologií
i s rekonstrukcí rozvodů. ČTK a MET

Návštěvníci si prohlížejí rekonstruované divadlo. ČTK

Memoáry Obamové mají úspěch
Nedávno vydané memoáry bývalé americké první dámy Michelle Obamo-
vé se na knižním trhu USA a Kanady podle očekávání staly bestsellerem.
Jen první den se prodalo 725 tisíc exemplářů ve formě knih v pevných vaz-
bách, audioknih nebo elektronických knih. Knižní náklad byl zvýšen
z 1,8 na 2,6 milionu výtisků. Autorka publikaci propaguje na svém turné
po USA (na snímku ve Washingtonu). AP

Divadlo otevřel
festival
Janáček Brno



www.metro.cz SERVIS pondělí 19. listopadu 2018 18

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -9,9 °C / 16,9 °C
Roky výskytu: 1902/1926

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 5

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

„Hlavně
nepředbíhejte!“

HEDVIKA MALIŇÁKOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

STŘEDAZÍTRA

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
a,
4-
b
,5
-b

1 Svatopluk,
nejvýznamnější
panovník
Velkomoravské říše,
pocházel z dynastie:
a) Přemyslovců
b) Slavníkovců
c) Mojmírovců

2 Tento americký stát se
nachází na východním
pobřeží USA. Jeho
metropolí je Boston:
a) Massachusetts
b) Nebrasca
c) Texas

3 Barokní komplex
původně gotických
domů v Praze na
Ovocném trhu je
palác:
a) Kolowratský
b) Vrtbovský
c) Ledebourský

4 ABC je český časopis
pro mládež. Ale také
americká TV a radio
společnost od roku:
a) 1923
b) 1943
c) 1963

5 Bitva u Zborova byla
významným
vystoupením
Československých legií
v roce:
a) 1892
b) 1917
c) 1942

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Úsměvy Jiřího Bednáře
14:40 Až bude padat hvězda
15:55 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance IX...

kolem dokola

14:05 Putování za vínem
14:35 Na cestě po Lašsku
15:05 Wutangské hory, kolébka

taoismu
15:55 Dobrodružství vědy

a techniky
16:25 Letecké katastrofy
17:10 Hitlerovi šampioni (1/2)
18:05 Cestou za chutěmi
18:15 Bedekr V
18:45 Večerníček
18:55 Zeměpis světa
19:15 Cizinec je našinec
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Lynč (5/8)
Dramatický seriál (ČR, 2018)

20:55 Trpaslík (2/6)
21:35 Reportéři ČT
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Kriminalista
23:20 Na stopě
23:45 Taggart
00:30 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 GEN – Galerie elity

národa
02:05 Sváteční slovo předsedy

Rady Církve bratrské
a kazatele D. Nováka

02:10 Dobré ráno
04:40 Žiješ jenom 2x
05:10 V kondici
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Atentát na
Kennedyho zblízka
Bodyguard, fotograf,
náhodný divák a budoucí
vdova po prezidentovi. Ti
všichni byli 22. listopadu
1963 v Dallasu svědky
události, která změnila
svět

21:00 Rafale: Přísně tajný
letoun

22:00 Dave
23:45 Venuše v kožichu
01:20 Queer: Homofobie, má

láska
01:45 Babča generál
02:10 Ženy v „ofsajdu“
02:35 Abeceda komunistických

zločinů
02:50 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03:15 Divočina bez hranic

ČT2

20:15 Modrý kód (136)
Seriál (ČR, 2018). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Díky Petře se
podařilo zachránit dva
pacienty, kterým se při
seskoku neotevřel padák.
Petru ale kvůli tomu čeká
nepříjemné setkání se
Slavíkem. Hrají: S. Lauri-
nová, R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Štěpnička,
M. Procházková a další

21:30 Ano, šéfová!
22:50 Teď vaří šéf!
23:35 Policie v akci
00:30 Návrat komisaře

Rexe XII (5)
01:35 Návrat komisaře

Rexe XII (6)
02:45 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (13)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka
Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XXVIII (18)
Animovaný seriál
(USA, 2016)

20:35 COOLfeed
20:45 Těžká dřina
21:20 Teorie

velkého třesku XI (19)
Sitcom (USA, 2017)

21:50 Teorie
velkého třesku XI (20)
Sitcom (USA, 2017)

22:20 Prima Partička
23:10 Cesty k úspěchu
23:15 COOLfeed
23:25 Špinavá práce IV (3)
00:25 Finále FORTUNA COOL

Ligy
01:50 12 opic II (13)
02:45 Všemocný (11)
03:45 12 opic II (13)
04:40 Všemocný (11)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (16)

Budu tančit na tvé svatbě
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (13)
14:30 Návrat komisaře

Rexe XII (5)
15:30 Návrat komisaře

Rexe XII (6)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama (10)
Zkáza Titaniku

12:40 Simpsonovi XXVIII (11)
13:10 Simpsonovi XXVIII (12)
13:30 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XXVIII (13)
14:15 Simpsonovi XXVIII (14)
14:45 Těžká dřina
15:20 Re-play
15:50 Futurama (11)
16:15 Špinavá práce IV (3)
17:15 Top Gear: Polární speciál
18:45 Simpsonovi XXVIII (15)
19:15 Simpsonovi XXVIII (16)
19:45 Simpsonovi XXVIII (17)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2010

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

20:20 Specialisté (58)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Mladý Filip Kašpar večer
v hospodě surově zbije
svého spolužáka, který
později v nemocnici
podlehne svým zraněním.
Arogantní mladík je ráno
nalezen na parkovišti
mrtev. Specialisté jsou na
stopě dalšímu zločinu.
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil,
A. Mišík, J. Žáček a další

21:20 Kriminálka Anděl IV
22:35 Námořní vyšetřovací

služba XIV (16)
23:20 Beze stopy VI
00:15 Dr. House IV (5, 6)
01:55 Kriminálka Miami IV
02:35 Střepiny
03:15 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem (12)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (335)
14:05 Dr. House IV (5)
15:00 Dr. House IV (6)
15:55 Kriminálka Miami IV
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3561)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí





www.metro.cz SERVIS pondělí 19. listopadu 2018 20

Jindřiška
Vitvarová
V tanečních.

Bylo to
úžasné!

PRIMÁRNÍ
PREVENCE

Nedávno se mi prostřednictvím projektu Akademie věd s ná-
zvem Nebojte se vědy poštěstilo šířit světlo poznání o virtuálních
světech na několika pražských školách. Vědy se opravdu nemělo
cenu bát, jelikož jsem příležitosti zneužil pro vyprávění psy-
cho-historek o onlinových hrách. Předsudky, virtuální pověreč-
nost, prostituce za herní výhody, nájemné vraždy postav jiných
hráčů za skutečné peníze nebo tunelování herních bank, to bylo

jen několik příkladů, kterými
jsem chtěl doložit velice širokou
motivaci příznivců tohoto média.
Když jsem ale tahal odpověď ze
studentů, dostalo se mi povětši-
nou „hraním lidé unikají před rea-
litou“. A to říkala generace, která
dle mých náslechů v metru jenom
„sedí u počítačů a telefonů“. Ne,

že by výlet mimo všednodenní prudu nebyl legitimní důvod, ale
je tady celá řada dalších. Třeba chci otestovat svoje schopnosti,
chci to někomu natřít, potřebuju zažít estetický zážitek destruk-
ce planety, mám chuť na průzkummožnosti vyhrát se Spartou
Ligu mistrů nebo si sakra chci zajezdit s kamionem, protože kdo
by si to nechtěl vyzkoušet ve skutečnosti (němečtí fanoušci pro-
minou). Zdá se vám to jako únik před realitou, nebo spíš její pře-
pracování? Nesmírně pozitivní pak bylo zjištění, že někteří zača-
li pod tvrdou rukou mé vědecké evidence (tzn. hraju a nežiju po
třicítce v setmělé místnosti u mamky) chápat, proč někteří jejich
známí doma vytuhávají u her. Čímméně bude na světě názorů,
že žijeme buďto v realitě, nebo ve světě fikce, tímméně budeme
omezení a více skromní. Virtuální světy nejsou zase tolik smyšle-
né a realita zase není tak vyjasněná.

Citát

Chci jet s kamionem,
protože kdo by si to
nechtěl vyzkoušet
ve skutečnosti.

Miroslav
Kuhn
Bohužel

s rýmičkou
v pelechu.

Jak a kde jste si užili letošní 17. listopad?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 19. 11.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
OSUDOVÁ LÁSKA!

AstroložkaMona

Konečně dostanete možnost
oplatit svým bližním jejich

podporu, kterou vám vždycky věnovali
ve vašich těžkých životních situacích.

Chystáte se na rodinný vý-
let? I když máte povinností

nad hlavu, víte, že chvilkový stres se
vrátí v podobě super pohodových dní.

Na nejbližší si uděláte čas
kdykoli. Moc dobře totiž

víte, že vám žádná kariéra na světě ne-
přinese tolik štěstí jako rodina.

Dbáte na to, aby byla vaše
domácnost stále čistá. Teď

ale nemáte na uklízení čas. Povinnosti
proto necháte na zbytku rodiny.

Důležité rozhodnutí nechá-
te na zbytku rodiny. Budete

věřit, že se rozhodnou správně i bez
vašeho ovlivnění. Vše dopadne dobře.

Poslouchejte své rodiče,
i když už opravdu nemusíte.

Věřte, že mají mnoho cenných zkušenos-
tí, které vám mohou mnohé velmi ulehčit.

Dojde k menšímu sporu
v rodině. Nebude to však tak

horké, jak se může na první pohled zdát.
Za vším je problém v komunikaci.

Snažíte se všem pomáhat
a být jim neustále po ruce.

Kdo ale pomáhá vám? Zamyslete se nad
tím, jestli někdy nejste hodní až moc.

Místo vašeho bydliště vás
začne trochu nudit a budete

se poohlížet po něčem jiném a lepším.
Přinese vám to nové přátele a zážitky.

Děti jsou drahá investice
a vy momentálně nemáte až

tolik peněz. Potřebovali byste, aby vás
někdo založil. Požádáte rodiče.

Seberete veškerou svou od-
vahu a upřímnost a otevřeně

si promluvíte o rodinných problémech.
Dusná atmosféra se rázem pročistí.

Umíte odpouštět? Vaše děti
se dnes přijdou omluvit

a budou doufat, že nepříjemné záleži-
tosti hodíte za hlavu. Vyhovíte jim.

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG

FIKCE
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Zdání, klam, vymyšlená
představa, výmysl,

smyšlenka

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2018 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Jakub
Čejchan
Letos

lovením
pokémonů.

Dopisy a vzkazy

Čapí hnízdo I.
Dopis paní Věry Sládečko-
vé z pátku nám udělal ne-
skutečnou radost. Plně se
s ním ztotožňujeme. Koneč-
ně objektivní názor a klad-
né hodnocení prosperující
vlády, která pro občany
udělala víc než její před-
chůdci. Potěšilo nás, že se
tento fakt ozývá z Prahy,
která má většinou jiný ná-
zor než zbytek republiky.

BŘEZINOVI, PLZEŇ

Čapí hnízdo II.
Že se naší ekonomice daří,
není vůbec zásluhou pana
Babiše, nýbrž toho, že se ve-
zeme na celosvětové vlně,
tak jako jsme se vezli v pří-
padě krize. Ale má pravdu
paní Sládečková, že by
mohlo být lépe. Mohlo by
být, kdybychom neměli
premiéra, který vysává mili-
ardy na dotacích, daňových
úlevách pro své firmy, kte-
rý likviduje stovky úspěš-
ných firem (často svých
konkurentů), který dělá
čistky ve státních orgánech
a dosazuje tam své lidi, kte-
rý neváhá své děti obětovat
ve prospěch vlastního byz-
nysu, udělá z nich bílé
koně, a když se vše provalí,
prohlásí je za nesvéprávné.

PETR POLÁK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Byla to
neuvěřitelná

sezona, ohromně
vyrovnaná, samé
nahoru a dolů.“

SÉBASTIEN OGIER,
AUTOMOBILOVÝ ZÁVODNÍK
Francouz se stal už pošesté
za sebou mistrem světa.



Práce - nabídka
• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30. Plat
14.500-17.000 Kč. Tel.
603429248186782

• Casino v Praze přijme obslu-
hu automatů, pokladní-bar-
manku. Zajímavé mzdové
ohod. PP doba neurč., bezú-
honnost. moni-
ka.simková@email.cz, t.
601520700186797

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz,
725921922186812

• KOMPLETOVÁNÍ balíčků
KOSMETIKY až 23.000 Kč, snad-
ná práce na HPP, 2 směny, ná-
borový bonus 12.000 Kč, svoz
z Opatova, Tel. 777443555 186818

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta dopravních pře-
stupků v 10. platové třídě dle
nařízení vlády č. 341/2017 Sb.,
tj. od 18 810 do 28 320 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 28 320 Kč.
Bližší informace k výběrové-
mu řízení jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha
6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice O
čem semluví. Přihlášku s poža-
dovanými doklady doručte
prosím tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
03.12.2018.186824

• 17000 Kč pro muže a ženy
BS na ostrahu drogerií v Praze.
Možnost získání CF. Tel.:
773933123.186831

• Ostraha administrativních
budov, práce na Velíně +
CCTV, obchůzka, 12-ti hod.
směny. Info:
kudlikova.anezka@rp-security
.cz, tel. 702024345 186842

• Řemeslné pekařství s třiceti-
letou tradicí, hledá pro svou
nově otevřenou pobočku v
Praze Komořanech, vyuč. i ne-
vyuč. pekaře, řidiče sk. “B“ a
prodavačky. Nabízíme až
30.000 Kč/měs. Kontakt:
gallmar@seznam.cz, tel.:
603878467186851

• Přijmu venkovní obsluhu -
placaře na čerpací stanici na
Praze 9 tel. 777213490 email:
omnif@omnif.cz186862

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme TECHNICKÉ-
HO PRACOVNÍKA údržby. Pro-
vádění prohlídek technických
zařízení, dokumentace, ná-
vrhy na opravy a údržbu. Kon-
takt: 775427355;
svoboda@dszm.cz186876

• Vysoká škola hotelová v Pra-
ze 8 přijme kuchařku na HPP,
praxe podmínkou, dále přijme
recepční na poloviční úvazek.
Tel. 737160996186882

• ZŠ přijme od 3.1.2019 na
plný úvazek pomocnou sílu do
kuchyně. Kontakt - tel:
233556894, e-mail:
skolni.jidelna@zs-ustavni.cz.186885

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903186908

• Hledáme obchodníky - kan-
celářská práce v Praze: 23 tis.
Kč fix + bonusy. Náborový pří-
spěvek 10 tis. Kč. Volejte
775852220 Po-pá 8-17, Korun-
ní ul.186920

• Hledáme zkušené kolegy
pro ostrahu objektů v Praze,
praxe VS výhodou. Požaduje-
me flexibilitu a čistý TR. Nabízí-
me 150,-čistého/hod. Životo-
pis zasílejte na
office@greenguard.cz186931

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
606184127186940

• Hledáme pracovníky do noč-
ní expedice tisku na HPP/VPP.
Provozovna je v Praze 10-Straš-
nicích. ŘP a os. automobil víta-
ný. Info 8.00-15.00 tel.
283872568186942

• Vydavatelství Praha 10 při-
jme produkční s praxí a asis-
tentku/recepční. Práce na PC,
ŘP B. Nástup doh. CV posílej-
te: kohlerova@tigis.cz, Tel.
602230922186944

• Bezp. sl. přijme pracovníka
do obch. odd. za nadst. plat.
podmínek. Praxe min. 1 rok,
komunikativnost, ŘP B, zna-
lost Prahy. Životopis na
discr@post.cz186948

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá 18-
05, svozový autobus z Opato-
va zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 186952

• Recepční/ho na zkrácený
úvazek 80-100 hod/měs. se
znalostí AJ (RJ výhodou) a PC
(práce s rezervačním systé-
mem Mefisto – bude zácvik)
pro vysokoškolskou kolej (ho-
tel) na Praze 4 - Lhotka . Jedná
se o 12 hod směny (denní, noč-
ní) . Na HPP, či DPP za
110,-Kč/hod + stravenky +
příplatky (noční, víkendy, svát-
ky). Nástup od 26.12.2018.
Tel: 734 513 843186963

• Hledáme fyzicky zdatné zá-
jemce do skladu a výroby na
zpracování ryb (lososů) na Pra-
ze 9 – Letňany (Čakovice). Na
DPP za 110-120,-Kč/hod. Vy-
plácíme týdně ! Tel: 734 513
843186966

• SOU Praha 4, Ohradní, při-
jme od ledna 2019 pokojskou
pro Domov mládeže při SOU.
Kontakt:
Ludmila.sekerova@ohradni.cz
, tel.: 241482379. 186969

• Pro invalidní důchodce
(ČID, PID) úklid na 4 hod. den-
ně odpoledne P-4 Pankrác a
P-2 Vinohrady. Nástup ihned.
Plat 9.000 Kč hrubého/měs. T.
603280173186985

• MŠ Na Zbořenci 7, Praha 2,
hledá 2 kuchařky (celý a zkrá-
cený úvazek). Nástup možný v
průběhu prosince 2018. Kon-
takt: 224923582,
skolka@zsressl.cz186994

• MŠ Na Zbořenci 7, Praha 2,
hledá učitelku na celý úvazek.
Nástup ihned. Kontakt:
224923582, skolka@zsressl.cz 186995

• Přijmeme brigádníky na
úklid admin. prostor na P1-bu-
dova MMR. Denně od 17,00
na cca 3 hod. Tel.: 739609156.186999

• OSTRAHA Galerie. 14 - 18
tis./měs, zajištění uniformy.
Čistý RT, certifikát výhodou,
práce s PC, kamerov. systé-
mem. Nástup možný IHNED.
Tel: 737111192 187001

• Přijmeme strážné se zdra-
votním omezením (ID, OZZ)
do Prahy. Mzda 80 - 90
Kč/hod. Včetně příplatku a
stravenek. Tel. 737111192 187003

• Kuchař/ka a šéfkuchař/ka
do školní jídelny, velmi dobré
platové ohodnocení, široká
škála benefitů. Fajn kolektiv.
Volejte pana Háska na tel.
603261081187007

• Národní muzeum vyhlašuje
výběrové řízení namísto: Účet-
ní v Oddělení finanční účtár-
ny. Požadavky pro výkon prá-

ce:• VŠ nebo• SŠ vzdělání
ekonomického směru, nejmé-
ně 2 roky praxe v oboru, roz-
hodnost a samostatnost, ko-
munikativní a organizační
schopnosti, pečlivost, uživatel-
ská znalost PC, trestní bezú-
honnost. Přihlášky s profes-
ním životopisem zasílejte na
e-mail: personalni@nm.cz do
30.11.2018. Další informace
na www.nm.cz.187009

• Přijmeme pracovnici na ran-
ní úklid, pracovní doba
5.00-8.30 hod., P 4 - Chodov,
bus 177, 203, st. Volha. Tel.
603978436187036

• Národní divadlo přijme do
dvousměnného provozu pra-
covníka odd. všeobecné údrž-
by - zámečníka a zedníka. Po-
žadujeme vyučení v oboru,
praxi v oboru, fyzickou a ma-
nuální zručnost, flexibilitu. Ná-
stup: dle dohody. Kontaktní
osoba: Z.Macháček, telefon
224 901 320. Svůj životopis za-
sílejte na e-mail:
z.machace@narodni-divadlo.c
z187065

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 185364

• Hledámmenší byt pro 2 oso-
by do 14 tis. nebo větší do 20
tis. Požadujeme: centrum do
30 min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
777615730185480

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 185775

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666186972

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268187026

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 186325

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873186455

Nemovitosti - poptávka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730182590

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 185738

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222185860

Zdraví - nabídka
• KOŽNÍ AMBULANCE-Praha 1
(Metro Florenc) přijímá nové
pacienty. Smlouvy se všemi
zdravotními pojišťovnami!
Krátké objednací lhůty. T:
606072078186996

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873186469

Ostatní

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 186482

• Kypré samičky čekají na tvou
zprávičku. Napiš jim SMS ve tva-
ru 62DTA a text na 909 15 50

• Manžel po řadě let ode mne
odešel. Nechci teď začínat něco
nového, ale chybími erotika. Zavo-
lejmi na 909 90 99 25nebomi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 33DGB a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, PO Box 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

13minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování

jednoho roku ve společnosti
Příplatky za práci v sobotu, neděli

a o svátcích nad rámec zákona
Příspěvky na dovolenou 11.000/rok

Příspěvek na životní pojištění
8.000/rok

5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

FINANČNÍ PORADNAVPRAZE
nabízí pomoc při řešení splácení

půjček, exekucí,
zástav nemovitostí a insolvence.

Konzultace ZDARMA
Tel: 731 188 003

PřijmemeVás ještě dnes

BEZPEČNOSTNÍ
PRACOVNÍK
• Mzda od 120 Kč/h

• PRaHa

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

KARIERA@NORDSEE.CZ

603 859 224

KONTAKTUJTE

NÁS

HLEDÁNOVÉ
ZAMĚSTNACE NABÍZÍME:

SÍŤ RESTAURACÍ

NÁSTUPNÍ PLAT
OD 125 KČ/HOD
POZAPRACOVÁNÍ
140 KČ/HOD
DOTACINA TEL. TARIF
KARTUMULTISPORT
STRAVOVÁNÍ ZDARMA

MOŽNOST PRÁCE NA PLNÝ
NEBO ZKRÁCENÝ ÚVAZEK
VĚRNOSTNÍ PŘÍPLATKY
A BONUSY
PODÍL NA SPROPITNÉM
NÁSTUPNÍBONUS 10.000 KČ

Úklidová firma na území hl. m. Prahy
přijme ihned pracovníky na pozice:

Úklid vnitřní a venkovní, úkliddomácností
a kanceláří, údržba zeleně, řidič sk. B, C,T

Telefon:284680169 E-mail: info@prostor.as

Přijmeme
vrátného–recePční
pro objekt základní školy
ve vodičkově ulici, Praha 2

Nabízíme:
8,5 hodinové směny

zálohy na mzdu
náborový příspěvek

mzda 80-100 Kč/hodinu

Vhodné pouze pro částečně
nebo plně invalidního důchodce

Nástup možný ihned!

Pro více informací volejte na:
777 003 523

Finance - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz CE STY pondělí 19. listopadu 2018 22

Nejvyšší české
pohoří má své
pokračování i na
polské straně.

Na rozdíl od českého území
jsou v Polsku těsně pod hranič-
ním hřebenem i ledovcová je-
zera Maly a Wielky Staw, do-
konce i Sněžka z této strany
působí mohutněji.

Hrad Chojnik
Pokud chcete poznat po-

hled na krkonošský hřeben
z „druhé strany“, vydejte se
na hrad Chojnik. Postavili ho
ve 14. století a dosud stojí na
vrcholu kopce v nadmořské
výšce 612metrů. Návštěva sto-
jí za to. Z hradní věže se oteví-
rá úchvatné panoráma. Jed-
nak na horský hřeben, jednak
na opačnou stranu do podhůří
směrem ke správnímu centru
oblasti Jelení hoře. Hrad je pří-

stupný celoročně, od listopa-
du do března od 10 do 16 ho-
din. Pokud se k jeho návštěvě
rozhodnete, počítejte s výšla-
pem do kopce a s převýšením
o málo více než 200 metrů.
Na hradě se platí vstup. Pokud
vám cestou vyhládne, ochut-
nejte některou z výborných
polských specialit.

Sklárna Julia
Když se turistovi nechce šla-

pat do kopce, může se třeba
podívat do sklárny Julia (Huta
Julia) ve městě Piechowice.

V ní se návštěvník seznámí
s celým procesem výroby fou-
kaného skla, které se vyváží
do celého světa. Kromě jiného
tu mají vystaveny i servisy,
které si objednávají arabští šej-
kové. Pro děti tady mají tvoři-
vé dílny, v nichž napodobují
malování nebo foukání skla.
Na závěr můžete navštívit
místní prodejnu a vybrat si tře-
ba nějakou maličkost na pa-
mátku.

Jakuszyce
Pro ty, kteří by si v nadchá-

zející zimě chtěli zasportovat,
nabízí polská část Krkonoš vý-
borné podmínky pro běžecké
lyžování. Navíc kousek odHar-
rachova. Tam můžete nased-
nout na vlak, který vás doveze
na planinu ve výšce kolem
900 metrů. Zdejší stanice se
jmenuje Szklarska Poreba – Ja-
kuszyce. Tady si běžkaři mo-
hou vybrat z velkého množ-
ství udržovaných běžeckých
tras. JOSEF ŠKVOR

Park
miniatur
Jednou z nejnavštěvovaněj-
ších zajímavostí polského
Dolního Slezska je Park mi-
niatur ve městě Kowary.
K vidění tu jsou modely
zámků, paláců a dalších
staveb kraje. Všechny jsou
zmenšené v poměru 1:25.
Expozice je otevřená
i v zimě, a to od 9 do 17 ho-
din. Děti do jednoho met-
ru vstupné neplatí, fotogra-
fovat lze vše bezplatně. Ve
vnitřní expozici najdete do-
konce i model vrchlabské-
ho zámku (vlevo). Mezi ex-
ponáty je také Samotnia,
nejkrásnější turistická cha-
ta v polské části v Krkono-
ších (vpravo dole). V neob-
vyklém pohledu můžete vi-
dět také Slezský dům v Ob-
řím sedle pod Sněžkou.
(vpravo nahoře). 3x METRO

Při vstupu do polské části ná-
rodního parku v Krkonoších,
stejně tak jako v dalších ná-
rodních parcích v zemi, se
platí vstupné. Tady je to 6 zlo-
tých, což je v přepočtu 36 ko-
run. Platba se nevztahuje na
děti do věku 7 let, handicapo-
vaní a důchodci mají padesá-
tiprocentní slevu. Třídenní in-

dividuální vstup stojí 15 zlo-
tých. Vstupenku simůžete za-
koup i t na webu
https://kpn.eparki.pl/. Tato
stránka poskytuje informace
i v českém jazyce. Vstupenku
obdržíte na e-mail a můžete
si ji pro případnou kontrolu
vytisknout nebo uložit domo-
bilu. Správa parku uvádí, že

snahou je motivovat návštěv-
níky k férovému jednání.
Strážci parku mají však pra-
vomoc vstupenky kontrolo-
vat. Turisté nemusí platit
vstupné na pohraniční Cestě
česko-polského přátelství
a na Sněžce, kde se předpo-
kládá krátké přecházení z jed-
noho území do druhého. MET

Norský kostel v Karpaczi
Mnohé návštěvníky napadne, že tato dřevěná stavba je
replikou. Není. Kostelík postavený ve 12. století převezli
v roce 1842 na popud pruského krále Fridricha Viléma VI.
v rozloženém stavu na povozech do Karpacze. Stával
z norském městečku Vang. Tam velikostí věřícím už nevy-
hovoval. Nyní je jednou ze zajímavostí podhorského měs-
ta a výklad tu nabízí i v českém jazyce. 2x METRO

Nádvoří hradu Chojnik

Hledáte pomoc?
Polská horská služba
se jmenuje GOPR. Číslo
tísňového volání má
+48 601 100 300. Podobně
jako v Česku funguje mo-
bilní aplikace Záchranka,
tady si můžete stáhnout
aplikaci zvanou Ratunek.

Info Krkonoše
Na české straně Krkonoš
již od roku 2000 existuje
svazek měst a obcí, které
podporují cestovní ruch.
Podílí se na vydávání pro-
pagačních materiálů
v obou jazykových muta-
cích – české i polské. MET

Zprávy krátce

Krkonoše, jak je
možná neznáte

Vstupné. V Polsku se platí



komerční příloha | cestování | 23pondělí 19. listopadu 2018

Chcete se během zimní dovolené ohřát a nasbírat plno nových zážitků? Vsaďte na Dubaj, město rekordů a unikátů. Díky
cestovní agentuře Invia, která nabízí nejširší výběr zájezdů na českém trhu, si dovolenou v Dubaji můžete uzpůsobit na míru.

Dubaj je mezi českými tu-
risty stále oblíbenější. V loň-
ském roce sem vyrazilo na
70 tisíc turistů, což je zhru-
ba o čtvrtinu více než v roce
předešlém. Není divu, Dubaj
se totiž pro mnoho rodin sta-
la ideální volbou pro zimní
exotickou dovolenou. Zájezdy
do tohoto pulzujícího města
jsou cenově velmi dostupné,
letecká přeprava z Prahy
navíc trvá průměrně pouze
pět až šest hodin. Ideální
ubytování si pak můžete jed-
noduše vybrat na webových
stránkách Invia, kde najdete
200 tisíc recenzí hotelů pří-
mo od klientů.

Dubaj je město, jež vás nikdy
neomrzí. Nabízí totiž stále
nové atrakce pro všechny vě-
kové kategorie. Během zimní
dovolené si tak můžete užít
například návštěvu nového
divadla La Perle, kde uvidí-

te dechberoucí vystoupení
umělců a artistů spojené
s technologickými prvky.
Jedinečný kulturní zážitek
slibuje také nová dubajská
opera, která vznikala tři roky
a má ambici stát se světovou
ikonou. Milovníci výhledů
zase ocení unikátní stavbu
Dubai Frame. Tento „dubaj-
ský rám“ tvoří dvě 150 metrů
vysoké věže propojené láv-
kou dlouhou 93 metrů. Z pro-
storu mezi věžemi si můžete
detailně prohlédnout jak
moderní podobu města, tak
i symboly, jež neodmyslitelně
patří k jeho historii. Ještě více
o historii města, jeho vývoji
a též jeho budoucnosti se pak
dozvíte v muzeu v přízemí
této monumentální stavby.

Dubaj je rájem rovněž pro
rodiny s dětmi. Možností vy-
žití pro děti všech věkových
kategorií tu je totiž celá řada.

Za zmínku stojí nejrůznější
tematické parky a resorty,
mezi něž patří klasický i vod-
ní Legoland, Motiongate Du-
bai plný pohádkových postav
a atrakcí nebo park ve stylu
Bollywoodu. Zábavu na celý
den dále nabídne i největší
vnitřní zábavní park IMG
Worlds of Adventure, kde se
fanoušci komiksových a po-
hádkových hrdinů mohou se
svými oblíbenci setkat tváří
v tvář. Na správné exotické
dovolené ovšem nesmí chy-
bět ani koupání v moři. V Du-
baji je k dispozici celá řada
nejrůznějších pláží, vyzkou-
šet můžete například La Mer
Beach, která vám poskytne
jak potřebný klid, tak i spous-
tu obchodů a restaurací.

To nejlepší z Dubaje si však
můžete užít i v případě, že
je toto město pouhou pře-
stupní stanicí během dlou-

hého letu. Záleží jen na vás,
jestli strávíte v Dubaji osm
hodin, patnáct hodin, nebo
celý den. I to stačí k návštěvě
největších dominant v podo-
bě nejvyššího mrakodrapu
Burdž Chalífa a přilehlého
nákupního centra Dubai
Mall, jež nabízí vše od ná-
kupů přes obří akvárium až
po nádherné večerní „zpíva-
jící fontány“. Milovníci histo-

Zážitky na Celý život?
Vyrazte s Invia do Dubaje na zimní exotickou dovolenou

rie by zase neměli vynechat
návštěvu historické čtvrti Al
Fahidi a nákupy na jednom
z místních trhů.

Nejširší nabídku dovolené
do Dubaje, ale i do dalších
exotických zemí po celém
světě jednoduše najdete na
www.invia.cz. Ta na jednom
místě sdružuje tisíce a tisíce
zájezdů. Stačí si jen vybrat.



Více na www.ifortuna.cz
Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

RIVALITA SPOJUJE!

KDO ZVÍTĚZÍ

PO 100 LETECH?

VSAĎ SI NA REPREZENTACI LIVE
Široká nabídka kurzů
dostupná přímo v aplikaci.

Čeští fotbalisté se-
hrají v Edenu zá-
věrečný zápas sku-
piny Ligy národů
proti Slovensku.

Derby bývalých federálních
partnerů bude přímým sou-
bojem o druhé místo ve
tříčlenné tabulce, které zna-
mená udržení v Lize B a vý-
hodnější pozici pro blížící
se losování evropské kvalifi-
kace. Zatímco Čechům stačí
bod, hosté potřebují zvítě-
zit. Prestižnímu souboji do-
dává ještě větší náboj fakt,
že Slováky nově vede český
trenér Pavel Hapal.
Český celek chce v závě-

rečném letošním utkání po-
tvrdit zlepšení po příchodu
kouče Jaroslava Šilhavého,
který po zářijových dvou po-
rážkách nahradil Karla Jaro-
líma. Nový trenér s repre-
zentanty v říjnové premiéře
zvítězil 2:1 na Slovensku,
prohrál 0:1 na Ukrajině a ve
čtvrtek je dovedl k cenné vý-
hře 1:0 v přípravě v Polsku.
„Vítězství v Polsku je po-

vzbuzením. Bylo by to krás-
né, kdybychom to se Slová-
ky zvládli. Nechci říct, že by-
chom mohli jet na losování
kvalifikace klidnější, ale ur-
čitě by bylo lepší, abychom
byli v té kvalifikaci z druhé-
ho koše. Určitě za tím v pon-
dělí půjdeme,“ řekl Šilhavý.
Českému celku stačí

k udržení druhéhomísta re-
míza, v případě bodové rov-
nosti by měl lepší vzájem-
nou bilanci vzhledem k říj-
nové výhře v prvním soubo-

ji v Trnavě. „Na remízu se
ale hrát nedá. Kdo na ni hra-
je, tak se mu to právě pak
vymstí. Může přijít jeden
gól z čehokoliv. My budeme
chtít zvítězit, nejen kvůli ta-
bulce, ale hlavně kvůli fa-
nouškům. Kvůli naší poho-
dě, že jsme tu nastolili
něco, čemu věříme,“ řekl
český záložník Tomáš Sou-
ček, který se na trávníku
v Edenu může potkat se
svým spoluhráčem ze Sla-
vie slovenským záložníkem
Miroslavem Stochem.
V říjnovém duelu v Trna-

vě Češi vyhráli díky gólům
nyní zraněného Michaela
Krmenčíka a Patrika Schic-
ka. „Trochu to zkresluje, na
Slovensku to mohlo dopad-
nout i opačně. Prostě pořád
mají velice silný tým, teď
tam ještě přijde Míra Stoch,
který to vyšperkuje. To je
jen dobře pro fanoušky,“
uvedl Šilhavý. „Čekám po-
dobný zápas jako v Trnavě,
bude důležité, kdo vstřelí
první gól,“ dodal Souček.
Po říjnovém duelu kvůli

porušení životosprávy něko-
lika hráčů rezignoval slo-
venský trenér Ján Kozák,

kterého později nahradil
Hapal. Reprezentanti v pá-
teční premiéře pod býva-
lým koučem Sparty zvítězili
nad Ukrajinou 4:1 a do Pra-
hy vyrazili se zvýšeným se-
bevědomím. „Tak vysoké ví-
tězství jsme nečekali. V Pra-
ze to pro mě bude specific-
ký zápas. Chceme zůstat
v této skupině, chceme zví-
tězit a udělámepro to všech-
no,“ citovala slovenská mé-
dia Hapala. „Češi v posled-
ních zápasech dosáhli dob-
rých výsledků a změnil se
i jejich herní projev. Vyhrá-
li na půdě silného Polska,
ale v pondělí to bude jiný
zápas. Máme lepší kádr
a zkušenější hráče. Věřím,
že kvalitu přeneseme i na
hřiště a dosáhneme toho,
pro co si do Prahy jedeme,“
dodal včera Stoch. ČTK

O výhře v Polsku rozhodl jediný gól Jakuba Jankta. AP

Vstupenky ještě jsou

20.45
Dnešní zápas začne ve tři
čtvrtě na devět večer a stále
ještě zbývají vstupenky.

Federální derby
o udržení v Lize B

FORTUNA: LIGA pondělí 19. listopadu 2018 24



www.metro.cz SPORT pondělí 19. listopadu 2018 25

Favoritka
Úvodní slalom sezony
Světového poháru v Levi
vyhrála americká favoritka
Mikaela Shiffrinová. Dru-
hou Slovenku Petru Vlho-
vou porazila o 58 setin.
České lyžařky Gabriela Ca-
pová ani Martina Dubov-
ská ve Finsku nebodovaly.
Trojnásobná mistryně svě-
ta a obhájkyně celkového
prvenství Shiffrinová vedla
už po prvním kole, ve dru-
hém náskok ještě zvýšila
a oslavila 44. prvenství
v seriálu, z toho 33. ve sla-
lomu. Zároveň se ujala ve-
dení v průběžném hodno-
cení Světového poháru, na
druhou Francouzku Tessu
Worleyovou má náskok 60
bodů. „V horní části trati
jsem zažila horkou chvil-
ku, ale zabojovala jsem
a dojela až do cíle. Byla to
zábava,“ komentovala
Shiffrinová chybu z úvodu
druhého kola, po které
málem vyjela z trati. AP

Rvala se o cenné
vítězství, nakonec
bere třetí příčku.

RychlobruslařkaMartina Sáb-
líková obsadila 3. místo v zá-
vodě na 3000metrů na Světo-
vém poháru v Obihiru. Česká
hvězda dlouhých tratích na
úvod sezony nestačila na Ni-
zozemku Esmee Visserovou,
olympijskou vítězku na 5000
metrů z Pchjongčchangu, kte-
rá zaznamenala premiérový

triumf v seriálu, a Natalii Vo-
roninovou z Ruska.
„Jsem spokojená, hlavně

po tom, jak vypadalo léto. Po
sobotě, kdy jsem se na pat-
náctce protrápila do cíle, pro
mě měl dnešní závod obrov-
skou cenu. Jsemdobře naladě-
ná, i když jsem si poslední
dvě kola celkem protrpěla.
Po tom včerejšku to je neuvě-
řitelný výsledek,“ řekla Sáblí-
ková, jež o den dříve skončila
na trati 1500 metrů třináctá.
„Nechci říct, že se mi ta

trojka jela nějak stoprocent-
ně super, jako že bych měla

skákat radostí, ale mám
z toho dobrý pocit,“ doplnila.

Jedenatřicetiletá Sáblíková
se představila v předposlední
rozjížďce společně s dlouhole-
tou rivalkou Ireen Wüstovou
z Nizozemska. „Když se jede
s Ireen, tak se nedá jet poma-
lu. Teda ne že bych někdy jez-
dila pomalu, spíš je to velký
souboj jako vždycky, když je-
deme takhle spolu,“ řekla
Sáblíková.
Druhý díl seriálu se pojede

již příští týden opět v Japon-
sku, tentokrát na otevřené
dráze v Tomakomai. ČTK

Djokovič padl
Tenista Alexander Zverev
vyhrál Turnaj mistrů a za
pomoci kouče Ivana Lend-
la slaví největší úspěch ka-
riéry. Německý hráč ve fi-
nále v londýnské O2 are-
ně porazil světovou jednič-
ku Srba Novaka Djokovi-
če 6:4 a 6:3. V jednadvace-
ti letech a šesti měsících
je Zverev třetím nejmlad-
ším vítězem Masters. Dří-
ve to stihli v roce 2008
o měsíc mladší Djokovič
a nejmladším králem vr-
cholu sezony je Australan
Lleyton Hewitt, kterému
v roce 2001 bylo dvacet
let a osm měsíců. Zverev
kráčí ve šlépějích slav-
ných krajanů, turnaj ovlá-
dl jako třetí Němec.

První porážka
První porážku v profesio-
nálním ringu si v sobotu
večer v německé Desavě
připsala česká boxerka
Lucie Sedláčková. V boji
o pás evropské šampion-
ky v pérové váhové kate-
gorii prohrála s domácí Ni-
nou Meinkeovou na body.

Postup mladíků
Čeští fotbaloví reprezen-
tanti do 19 let v kvalifika-
ci mistrovství Evropy
porazili Makedonii 2:1
a s předstihem si zajistili
postup z úvodní do elitní
fáze, která se hraje příští
rok v březnu. Šampionát
se pak v červenci uskuteč-
ní v Arménii. ČTK

Hokejisté Sparty podlehli ve
20. kole extraligy doma Olo-
mouci 4:6 a potřetí za sebou
nebodovali. Pražané sice do-
kázali vyrovnat z 0:3 na 3:3,
ale v polovině třetí třetiny bě-
hem 100 sekund opět třikrát
inkasovali. Pak už jen zkori-
govali výsledek. Olomouc vy-
hrála potřetí za sebou, dva-
krát se trefili Miroslav Holec
a Vilém Burian. ČTK

Exsdruženář
Úvodní závod sezony Svě-
tového poháru skokanů
na lyžích ve Wisle vyhrál
bývalý sdruženář Jevgenij
Klimov a postaral se o prv-
ní ruský triumf v historii
seriálu. Vítěz letošní letní
Grand Prix porazil o téměř
sedm bodů dalšího překva-
pivého medailistu
Stephana Leyheho z Ně-
mecka (na snímku). Nej-
lepší z Čechů Viktor Polá-
šek zaznamenal díky dva-
náctému místu životní
maximum, bodovali také
Roman Koudelka (25.)
a Lukáš Hlava (29.). AP

Z tří kilometrů má
Sáblíková bronz

Zprávy krátce

Výsledky 20. kola

Třinec–Litvínov 4:2
Sparta–Olomouc 4:6
Liberec
–Karlovy Vary 4:1
Vítkovice–Chomutov 4:2
Plzeň–Zlín 1:2
Hradec Králové
–Brno 6:3
Pardubice
–Mladá Boleslav 1:2

Extraliga.
Sparta potřetí
v řadě bez bodů




